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CENY OGŁOSZENI:
Za wiersz milimetrów j  
wynosi: Zwycz. za tek­
stem 10 gr. Nadesłane 
25 gr. N:krologja20 gr, 
ba  pierwszej kci.40 gr. 
Przed kron. i jy rubryce 
„Repertuar" 35 gr- Po 
kronice i komun. 30 gr. 
Dział ekonom. 40 gr. 
Droone ogł. za każdy 
wyraz 4* gr. Kupno 1 
sprzedaż 6 gr, Matrym. 
8 gr. Posz o racy 3 gr. 
Faslzi na kolumn. iekst. 
po 32 gr. Ogłosz. zagr. 

o 50% drożej.

Redakcja: ul. Ossolińskich L 15. A dm in istracji: a!. Chorążczyzny 1. 26. — Telef. redakc. 19. — Konto czekowe P. K. O. I40.5bl.j

N I E B Y W A L I  O K A Z J A !
Torebki prawdziwe alpakowe 13500
Budziki z roczną gwarancją ! l . c00
Systemy Roskopy z gwar. roczną 9.000

oraz wielki wybór zegarów n sndułowych i kieszonkowych 
poleca M. HENNErt P au tN a  6. wszelką reperację ze­
garmistrzowską wykonuje szybko i precyzyjnie. 5962

iiieiiicy przed wyborami.
W ybory w Niemczech odbędą sie 4 maja. 

Walka wyborcza wre w całej pełni. Wszystkie 
partie zdają sobie sprawę z tego, ,że obecne wy­
bory zadecydują o losach narodu i państwa. Stąd: 

też tempo walki wiecowej przechodzi często 
w formalną bitwę na noże i rewolwery. Na nie­
dzielnym wiecu w  Berlinie zraniono- około 40 

osób.
W  walce wyborczej biorą udział najwybit­

niejsi parlamentarzyści i ministrowie. Kanclerz 
M ao nie może ani godziny usieazieć przy biur­
ku. Podobnie Stresemanna (jakkolwiek w  zwią­

zku z ostatnią decyzją komisji rzeczoznawców 
Rady Ambasadorów, ma on bardzo pilne spra­

wy do załatwienia), widzimy codziennie w innym 
©unikeie Niemiec. Dowództwo frontu wyborczego 
nacjonalistów po śmierci Helffericha objął Hergt, 
który w  detnagogji prześciga najbardziej krzykli­
wych IHitlerowców. Na czele socjalistów kroczy 
prezydent sejmu Rzeszy, L-oebe i pruski minister 
spr- we-wn. Severing.

Najzaciętsza walka toczy się między Hittie- 
rowoami i komunistami. Obie te partie urządzają 
w najemnie na siebie zasadzki. Przed kilku dniami 
puściła komunistyczna „Ryte Fahne" pogłoskę, że 
w Berlinie ma na zgromadzeniu przemawiać Lu- 
dendorff. Natychmiast zmobilizowano oddziały 
komunistyczne, które rozbhy wiec i .poturbowały 
obecnych.

Wśród tak rozpalonych namiętności wybor­
czych, głos rozsądku ginie, a podniecone masy idą 
za tymi, którzy lepiej płacą i wiecej obieouią. — 
Ultranacjonaliści rozporządzają olbrzymimi fundu­

szam i, komuniści czerpią zapewne z funduszów 
moskiewskich. Licytacja haseł programowych jest 
tak wielka, że nawet centrowcy i Stresemanow- 
cy muszą się tym środkiem posługiwać. Z tego 
też punktu widzenia należy oceniać mowę kan­
clerza Marxa, wygłoszoną niedawno w  Sigma- 

ringeii, którą poselstwo niemieckie w  Warsza­
wie musiało tuszować-

Mowa kanclerza w  Sigmaringen jest sprze­
czna z poważnym referatem, wygłoszonym na 
zebraniu w  Hannowerze. W  mowie tej stanął kan­
clerz wyraźnie na .platformie wykonania traktatu 
wersalskiego i wszelkie zamachy na konstytucję 
weimarską nazwał zdradą stanu i zbrodnią wzglę­
dem narodu niemieckiego a w niedzielnej mowie 
w Dusseldorfie nietylko potwierdził to stanowi­
sko? ale zupełnie wyraźnie oświadczył, że cen- 
trum dążyć będzie do zbliżenia między Francją 
a Niemcami.

Znacznie ostrożniejszy jest w  słowach Stre- 
semann. Unika on wyrazów takich, jak „republi­
ka" lub „traktat wersalski", natomiast silnie ak­
centuje potrzebę przywrócenia ekonomicznej je­
dności Niemiec przez odzyskanie Zagłębia Rubr 
i stworzenia wielkiej koalicji parlamentarnej od 
nacjonalistów aż do socjalistów.

Z tych też powodów z lekka tylko atakuje 
nacjonalistów, a socjalistów nawet popiera, gdyż

Likwidacja bandytyzmu n
Energiczne zarządzenia. — Komunikat oficjalny.

Łuck. (AW.) Władze z niezwykłą' energją 
prowadzą daisizc dochodzenia w  sprawie band na 
Kresach. Dokonano nowych aresztowań w róż­
nych miejscowościach Wołynia. Spodziewany jest 
przyjazd min. spraw wojsk., z któirego przyby­
ciem wiąże się projekt militaryzacji policji na kre­
sach. Ostatnie aresztowania przyniosły niezwy­
kle senżacyjny materiał.

Warszawa. (AW.) Wydział polityczno-pra- 
sowy Rady ministrów stwierdza, że wiadomości 
podane przez prasę warszawską w sprawie w y ­
krycia na terytorjum województwa wołyńskiego 
sprzysiężenia antypaństwowego nie odpowiadają 
ściśle istotnemu stanowi rzeczy. 29 bin. nastąpić 
ma oficjalna e n u n c j a c ja  rządu w  sprawie tych wy­
darzeń.

Płonne obawy o złote.
Banknoty mają wartość złota. — Brak formułki o wymianie na złoto jest

bez znaczenia.
(q) Jak wiadomo, bilety Banku Polskiego w y­

drukowane były jeszcze 5 lat temu, w momencie 
kiedy nie zamierzano wprowadzać marek pol­
skich, lecz od razu przejść do nowej waluty, bez 
oparcia się o system walutowy okupacyjny. Diab­
lego -noszą one date 28 lutego i9iy r.

Ponieważ w  owym czasie ‘niemogło być jeszr 
cze m owy o pokryciu w złocie, w  tekście biletów 
umieszczano następujący napis: „Na mocy uchwa­
ły sejmowej bilety Banku Polskiego są prawnym 
środkiem płatniczym w Polsce41, bez jakiegokol­
wiek określenia wartości kruszcowej złotego, ani 
wyrażenia zobowiązania wypłaty w  zlocie. W  
ten sposób zbyt pochopnie nadano biletom Banku 
Polskiego -charakter pieniądza papierowego, będą­
cego wprawdzie prawnym środkiem płatniczym,

lecz formalnie nie wyrażającym pewnej wartości 
stałej w stonunku do złota.

Obecnie, gdy tylety te zostały wypuszczone 
w obieg przez nowy Bank Polski, z ustawowem 
i odpowiedniem pokryciem w wartościach real­
nych, stały t)ię one tern samem faktycznym i for­
malnym banknotem — zobowiązaniem Banku emi­
syjnego, przyczem odnośna ustawa prawomocna 
dokładnie określa wartość każdego złotego. Choć 
zatem tymczasowo ze względów praktycznych 
banknoty poUkie nie są wymieniane na złoto (co 
iniało zresztą miejsce i z banknotami austrjacki- 
mi przed wojną), musi się je uważać, za zabowią- 
zania w złocie, a brak formalnego wyrażenia tego 
niema żadnego zupełnie znaczenia. Wszelkie za­
tem obawy publiczności są zupełnie bezpodstawne.

walka z nimi przyspieszyłaby tylko zwycięstwo] 
komunistów.

Demokraci na punkcie republikańskiej formy 
rządu zgadzają się zupełnie z centrowcami, do! 
pewnego stopnia popierają Stresemanna, jeżeli 
chodzi o  kwestię ' niezawisłości ekonomicznej 
Niemiec, różnią się jednak od -centrowców; tein, 
że usuwają ze 9wego programu sprawy szkolnej 
i wyznaniowe, od Stresemanowców zaś, pr zedsta- j 
wiicieli ciężkiego kapitału, odbiegają w  tern, że 
pragnęliby wydatniej opodatkować bogaczy.

Socjaliści pozostają przeważnie W- defensy­
wie. Największymi ich wrogami są z  jednej stro­
ny ultranacjonaliści, z dr-ugiej komuniści. W szys­
tkie bowiem trzy partje opierają się na szerokich; 
masach, do od ich głosu zależy zwycięstwo. Dla- j 
tego też walka -socjalistów ogranicza się jedynie i 
do zbijania haseł licytacyjnych z  prawej i lewej, 
strony.

O ile nacjonaliści, konserwatyści niemieccy 
(Deutschnationale Volkspartei) pragną osiągnąć 
tylko dwa cele, t. j. odrzucenie reparacji i obale­
nie traktatu wersalskiego, o tyle ultranacjonaliści 
(deutscłwólkische) pragną widzieć na tronie jeżeli 
nie Hohenzollerna, to przynajmniej Liudendorffa, 
a na-wiet gotowi są przywócić kult Wodana. Mimo 
jednak niezwykłego temperamentu ultranacjona- 
ństów nie mają jednolitego frontu i występują 
rozbici na kilka grup. Dowodem rozproszkowa- 
nia partyjnego jest to, że na całe państwo przy­
pada a'ż 23 list wyborczych.

Za najbardziej skoncentrowanych w  ataku 
należy .uważać komunistów. Nie potrzebują bo­
wiem oni wyjaśniać i uzasadniać swoich mrogra-

rnów, Hasła płynące z Moskwy są zupbłnie w y ­
raźne i ciężarem swoim łatwo chwytaj? za serce 
nieodpowiedzialne masy.

Wśród szeregu d-rooniejszych list wybor­
czych wymienić należy listę mniejszości narodo­
wych. Pierwsze trzy miejsca na tej liście zajmują 
Polacy a dalsz© Duńczycy i ' Łużyczanie. Zwar­
tość frontu polskiego daje nadzieję, że do sejmu 
Rzeszy wejdą przedstawiciele polscy. Szczególnie 
intenzyna jest poiska akcja wyborcza na Górnym 
Śląsku.

Z dotychczasowego przebiegu walki, sądząc 
po wyborach bawarskich, spodziewać się należy, 
że tak ultranacjonaliści wszystkich typów, jak 
i komuniści wejdą do sejmu Rzeszy w  poważnej 
liczbie. Najwięcej może ucierpią socjaliści. To je­
dnak zupełnie nie wyjaśni sytuacji wewnętrznej 
w Niemczech. Idea demokratyczna jest zaatako­
wana z dwu stron. Wychowane militarnie masy 
zachowują się jak zbuntowani żołnierce, z któ­
rych jedni szukają nowego wodza, a drudzy cze­
kają- na sposobność do rabunku.

Imperjum rzymskie -opierało sie na silnej or­
ganizacji i silnej armii, Anglia trzyma się dzięki 
mądremu ustrojowi ipiailamentarnemu i poczuciu 
jedności państw u wej, Niemcy zaś przez kilka wie­
ków by ły  szeregiem państw partykuiarnycn. 
które dopiero Bismarck skuł pruską dyscypliną 
i pruską dumą. Dziś, gdy oba te wędzidła zostały 
rozbite — n,rzed narodem stają dwie drogi, mo- 
narchizmu i komunizmu. Obie sa w  dzisiejszej 
chwili fałszywe, a PQ trzeciej, t. j. pc drodze de- 
mokratyzmu i -pa-riamenta-r^z-mu. naród jeszcze 
stąpać nie umie. I. K.
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Rfopotliwe zapytania na czasie.
Na marginesie ‘ozpcrządzenia o przeliczaniu 

złotego na marki.
Otrzymujemy następujące uwagi: Kto zapiali 

grzywnie w  wysokości 1.000 zł. i odsiedzi w kozie 
przez 1 miesiąc?

pytanie takie nasuwa się przy czytaniu ogło­
szonej nowej taryfy pocztowo-tekgraticznej, opie­
wającej n,a ztote. Równocześnie bowiem zapo­
wiedziane jest ukazanie się rozporządzenie Prezy­
denta Rzeczypospolite.’, przewidujące taka karę 
za nieprawidłowe obliczanie relacji marki do zło­
tego i odwrotnie i dopuszczające jedynie zaokrą­
glenie należności do najbliższego pełnego jednego 
grosza, względnie najbliższych pełnych 10.000 mp. 

a tymczase n nowa taryfa poeztowo-telegi aficzna 
wcale się do tego rozporządzenia nie stosuje. — 
Należność za listy, wynosząca obecnie 250 000 
mk. powtbnaby według niego w ynosić 13.88, t. j. 
z zaokrągleniem do najbliższego, pełnego, jednego 

grosza, 14 groszy zamiast 15. należność za karty 
8.33 t. j. z zaokrągleniem, 9 groszy zamiast 10-ci u 

t. d.
Rzuciłem powyższe pytanie wcale nie dlatego, 

abym istotnie był ciekawy, ktu będzie odpowiadał 
za ustanowienie nowej taryfy pocztowej, lub 
abym wogóle przypuszczał, iż ktokolwiek będzie 
tu odpowiedzialny, ani nawet nie dlatego, abvm 
miał cokolwiek do zarzucenia takiemu przeliczeniu 
taryfy. Przeciwnie uznaję, że ona inaczej zaokrą­
glona być nie powinna. Chodzi mi tylko o to, aby 
wykazać, -jakie niekonsekwencje wynikają z wpro 
wadzania w życie .rozporządzeń niedostatecznie 
przemyślanych i urodzonych w  najlepszej wpra­
wdzie intencji, ale... przy zielonym stoliku.

Chcemy, zupełnie słusznie, zapobiec w yko­
rzystaniu chwili zmiany waluty przez niesumien­
nych kupców i spekulantów do celu irodwyższe: 
nia cen sprzedażnych i wyciągnięcia stąd niczem 
nieusprawiedliwionych zysków. Uzibrajamjr się 
przeciwko nim w tym celu w działa grubego ka­
libru. Już dziś opinia publiczna alarmowana jest 
zdrojżnemi zakusami kupiectwa. a nawet i niektó­
rych instytucyj użyteczności /publicznych, w  kie­
runku zaokrąglenia cen do całych jednostek zło­
tych, iulb' przynajmniej do oKrągłych dziesiątków 

groszy. Ale potem znów narzekać będziemy na 
to, że u nas wszystkie rozporządzenia są tylko 
na papierze i że wykonanie ich szwankuje, bo 
życie samo uniemożliwi wykonanie teoretycz­
nych roporządzeń, a Przynajmniej ikaże się po­
wstrzymać z przykładaniem lontu do tego działa 
najgrubszego kalibru.

Pytam się, kto z szanownych czytelników, 
mając do kupienia 3.75 metra materji po zl. 9 97,

Bugi sludeniów polskich z  Gdańska.
Szykany senatu politechniki gdańskiej. — Apel studentów do rządu

i społeczeństwa.
Gdańsk. (AW) Senat Politechniki Gdańskiej, 

który wszelkimi sposoby -utrudnia pobyt studen- 
hom Polakom na Politechnice Gdąnśfcioij ostatnie 
uchwalił (podniesienie opłat akademickich z kilku­
dziesięciu guldenów na 300—400 guldenów (prze­
szło pól miliarda mp.). W  związku z tern odbyło 
się posiedzenie Bratniej Pomocy studentów Po­
laków Fo-lifecJjLki Gdańskiej, na którem postano­
wiono zwrócić się z apelem do rządu i społeczeń­
stwa polskiego- W  liście otwartyiH czytamy mię­
dzy innemi:

Oczekujemy od rządu polskiego energicznej 
intery. eneji i nie wątpimy, że dzięki atutom, które

rząd nasz posiada, nie pozwoli senatów-, gdań­
skiemu, aby w ten sposób obchodził konwencję 
polsko-gdańską i .rugował nas z Politechniki. -  
Oczekujemy, że w Warszawie powstanie na 
wzór Berlina H owarzystwo r* ?-yiaęjół Politechni­
ki Gdańskiej. Sprawa jest bardzo powui*iu j jeśli 
nasze wołanie przejdzie bez echa. przeszło zoo- 
pozostałych jeszcze w Gdańsku studentów Pola­
ków, będzie musiało opuścić Gdańsk, pozostawia­
jąc swe miejsca Niemcom, ku ich radości, a szko­
dzie Rzeczypospolitej. Podpisano: Bratnia Pomoc 
i Zrzeszenie Studentów Polaków Politechniki Gd.
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Poseł Gibson o Polsce.
Pożegnanie posła amerykańskiego w Warszawie. — Serdeczne wynurzenia-

Warszawa. (Pat.) Zarządy Towarzystwa 
polsko-amerykańskiego i Izby haudlowo-pirzemy- 
słowej amerykańsko-połskiej zorganizowały ze­
branie pożegnalne na cześć swego członka hono­
rowego posła pełnomocnego Stanów Zjednoczo­
nych Gibsona. Między innymi byli obecni ministr. 
Za.moy.iki, gen. Sikorski, przedstawiciele świata 
dyplomatycznego, przemysłu,, handlu i prasy. Pan 
prezes Leopold Kotnowski, wręczając posłowi 
Gibsonowi piękny dar pamiątkowy, opatrzony 
kilkunastu tysiącami podpisów, wyraził w prze­
mówieniu głęboki żal z powodu opuszczenia; Pol­
ski przez dyplomatę amerykańskiego, który przez 
pięć lat swego u nas pobytu zaskarbił sobie szcza - 
re uznanie i głęboką symptję. Serdecznie odpo­
wiedział na te słowa p. Gibson: Pięć lat jestem

między wami, i zdumiony jesieni. widząc to, cze- 
goście w tym czasie zdołali dokonać. Jestem pe­
łen uznania dla waszego niepoprawnego optymi­
zmu, odwagi czynu i głębokiego patrjotyzmu. 
Gdym tutaj przybył, zastałem puste, odłogiem 
leżące pola. Dziś z radością widzę pełne wasze 
spichlerze. Podkreślam z uznaniem działalność 
Izby handlcwo-przemyislowej amerykańsko- pol­
skiej oraz Towarzystwa polsko-amerykańskiego, 
które w  znacznej mierze przyczyniły się do wzmo 
cnienia węzłów przyjaźni między ob i narodami. 
Odjeżdżam pełen sympatii dla Polski i zachowam 
ją zawsze. Nic chcąc tracić związku przyjaźni 
z wami, i dlatego nie mówię wam: żegnajcie, lecz 
dowidzenia. Zebranie miało charakter serdeczny' 
i miły.

fjig dopłaci skwapliwie tych 3 groszy, byle tylko 
fręózej wyjść ze sklepu, nie czekać na obliczanie 
'takiej należności i nie potrzebować go sprawdzać? 
Pytam się, czy jest pożądane, aby taryfa pocz­
towa wynosiła 14, czy też 9 groszy? Pytam się 
'lży taryfa tramwajowa powinna wynosić 17 gro- 
|szy za biiet normalny i 22 za bilet z prz*esiada- 
jjiem, czy nie właściwiej byłoby zaokrąglić eho- 
| ciażby jedna z tych cen w  dół. a druga do góry 
tik, aby przynajmniej wydawanie reszty z naj­
bliższego typu monety zdawkowej dało się usku- 
Ricznić iedna tylko monetą? Czy nie było więc 
Racjonalniej ułożyć -jakaś taibelkę. że naieżości 
Ro 1 zł. wolno zaokrąglać inaczej, należności od

|tl do 10 zl. inaczej, od 10 do 100 zł. znowu inaczej 
$id„ a dla instytucyi użyteczności publicznej, jak 
(joczta, telegraf, tramwaj, kolej itp. ustanowić ;a- 
Jkieś wyjątki? Trzeba, aby ustawy i roz/porządzc- 
fpa miały miedzy innemi na oku ułatwiania ży- 
Jcia, nie zaś jego utrudnianie. Kupiec dla ułatwienia 
fnusi operować okragłemi cyframi. Będzie on 
tr  tym celu niejedna cenę obniżać także do okrą­
głych dziesiątków groszy, ale dla sprawiedliwo­
ści powinien móc podobnież inne podwyższyć i nie 
można mu tego brać za złe. G. S.
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£ 1EAT3U.
Teatr M ały: „Myśl**; Dramat w  5 odsłonach

Leonidasa Andreiewa. Tłóm. Przecław Smolik.
I.

Sceniczny utwór Andrejewa .,Myśl“ jest udra- 
-natyzowaniem świetnej noweli tegoż pisarza, 
która nosi ten sarn tytuł. Słuchając dramatu pod 
świeżem wrażeniem lektury noweli, odnosi się 
wrażenie, że Andrejew, pisząc swe dzieło sceni­
czne, pozostawał /pod przemożnym wpływem 
s-wego utworu e-picznego i że tworzył i konstru­
ował metodami epicznemi. Wskutek tego sceni­
czna ,,Myśl“ jest ilustracją do „Myśli" nowelis­
tycznej, a czenpiac z niei swe życie, nie 
jest w stanie żyć i oddziaływać samodzielnie 
i odrębnie, w  oderwaniu od swego pierwowzoru 
i podstawy. Dlatego też ocenę dramatu musi s:e 
rozpocząć od omówienia noweli.

Nowela ta — to niejako a.utoreferat — pamię­
tnik mto<topgo, niewiele iponad lat 30 liczącego 
lekarza, dra Kerżencewa, o morderstwie, którego 
dokonał na osobie przyjaciela swego, literata 
Sawielowa i fachowa, aążąca do mazimum obie­
ktywności, próba wyjaśnienia motywów i pod­
kładu zbrodni". W szystko skoncentrowane jest 
•v osobie bohatera, cała uwaga — jak pęk prze­
świetlających wszystko promieni — obrócona jest 
ku własnemu wnętrzu, cały świat zewnętrzny, 
osoby, wydarzenia. — to elementy i składniki kog 
strukcji. Myśl uporczywie sama w siebie wfin 
trzona, w nieubłaganem swem ostrowidztwie

dochodzi wreszcie do zaćmienia, do zwątpienia 
o samej sobie.

Kerżencew od młodości był samotnikiem: 
który gardził światem i unikał wszelkiego uczu­
ciowego z nim stosunku. Życie całe było dlań 
jednem ćwiczeniem myśli f woli. Stosunek do 
świata — to był dla niego problem najwyższego 
praktycznego aktorstwa: przywdziewanie na
twarz maski szczerości i współczucia, by wywieść 
tern ludzi w pole, nasycić się poczuciem swego 
zwycięstwa i cudzej przegranej. Mówi o  sobie: 
„Kłamię wobec lu/dzi, lecz w stosunku do samego 
siebie jestem bezwzględnie szczery, rzecz bardzo 
na świacie rzadka". Jego przekonaniem i ambicją 
najwyższą jest to, że jest panem absolutnym swej 
myśli, że w  obrębie swej ozaszid jest absolutnym 
władcą.

Wbrew woli piszącego Kerżencewa wydoby­
wają się na powierzchnię głębokie, tragiczne mo­
menty uczuciowe. Tragedja zamkniętej w sobie 
myśli iest równocześnie tragedją zupełne' 
samotności. Kerżencew nigdy nikogo nie kochał. 
Od ojca przedzielała go przepaść nienawiści wza­
jemnej i pogardy. Człowiek zrazu odcięty od 
świata, a później zabłąkany w świecie — i w sa­
mym sobie. I til — w tym momencie — tkwi 
\u noweli zarodek dramatu-

Kerżencew pokochał pierwszy raz w życiu. 
Oświadczył się — i został odrzucony. Zdaje bę. 
że kochana przez niego kobieta nie była w stanie 
uwierzyć w  jego -miłość, przelęKła sie iego nie­
samowitego chłodu — żaru i samolubstwa. Młody 
lekarz chce się pomścić —  i chce równocześnie

zapanować nad tą, która ?ó odtrąciła. Ułatwia 
młodemu literat. Sawiełowowi, swemu przyjacie­
lowi, człowiekowi niewybitnemu i samolubnemu, 
zdobycie jej ręki. Sądzi, że Tatjana będzie z nim 
nieszczęśliwa. Tymczasem okazuje się, że ] atja- 
Ua to typ kobiety opiekunki i niewolnicy. Zno­
szenie kaprysów i upokorzeń jest d'la niej .rado­
sną ofiarą, jedna z form miłości. Teraz zawiedzo- 
ny i j-az jeszcze zdradzony Kerżence-w postana­
wia się zemścić, zamordować. Sawielowia.

Chodzi mu o to, by Tatjana wiedziała," że to 
jest jego zemsta i równocześnie pragnie, b y  zbro­
dnia uszła mu bezkarnie- I tu opatiOwywa go 
myśl: uda obłąkanego.

Do wykonania tego planu zabieia sie z zimna,, 
nieubłaganą, wirtuozowską konsekwencją. Symu­
luje dwa ataki szału. Za porada zatrwożonych 
przyjaciół udaje s'9 do sanatorium-

Dzień i godzina, w której został odtrącony, 
mają być momentem dokonania morderstwa. - -  
Upianował sobie, że zabije Sawiefowa ciężkim 
przyciskiem, który lezy na burku literata. Przy­
cisk ten, opleciony i przesiąknięty zbrodniczym 
zamiarem, jakby zaczat żyć. Tatjana odczuwa 
zbliżające się morderstwo.

W  dzień, przeznaczony na morderstwo. Sa- 
wiełow przyprowadza Kerżencewa do siebie. Tu 
rozgrywa się straszliwa w  głębokości swej i gro­
zie scena. Zbliża się fatalna godzina- Kerżencew; 
czuje wzrastająca atmosferę lęku i nieufności.. 
Podejmuje oienizywę, która jest równocześnie
I- najgłębszem udaniem i najgłębszą szczerością. 
Mówi do Sawiefowa „Twoja żona sądzi, żc zabiję
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Wielka katastrofa okrętowa.
Tragiczna śmierć 200 studentów koreańskich.

Berlin. (Pat.) Wedle doniesienia z N. Jorku, 
na zachodniem wybrzeżu koieańskiem w pobliżu 
Czi Nam Po wydarzyła się wielka katastrofa 
okrętowa, skutkiem której utonęło 200 studentów

koreańskich. Parowiec, na którym jechali stu­
denci, mial otrzymać od torpedowca japońskiego 
żywność. Nastąpiło zderzenie parowca z torpe­
dowcom, skutkiem czego parowiec zatonął.

BUDŻET MINISTERSTWA SPRAW WOJSK.
Waiszawa. (AW  j Min. gen. -Sikorsk- na ko­

misji bi dżetowej uzasadniał budź z t min. spraw 
wojsk. Budżet z r. 1923 określi! jlaiko budżet „Ku­
chni polPweiB t. z., że wojsko zjadało budżet do 
tego srapnia, że zaledwie 40% sumy preliminowa­
nej maż aa było zarezerwować na inwestycje. Po­
życzka 400 mi!jonów fr. wpłynęła dopiero w 2- 
■giem półroczu. Budżet tegoroczny opracowany 
przez gen. Szeptyckiego wynoszący 733 milpnów 
ulegał stopniowej redukcji do 605. Jest to zdaniem 
gen. Sikorskiego ostatnia granicy. Na kosztach 
personalnych zaoszczędzono 30 rriiJj. Przeprowa­
dzona obecnie redukcja budowlana da również 
znaczne oszczędności. Gen. Sikorski zaznaczył, 
że redukcja przeprowadzana w różnych rodzajach 
broni pozwoliła kawalerii, przez skasowanie zbę­
dnych dz:atów zorganizować 10 nowych pułków.

(Pat-) Omawiając stan administracji armji, mi­
nister przedstawił przeprowadzone w ostatnim 
■czasie unormowanie kompetencji szefa administr. 
armji, szefa korpusu kontrolerów i szefów depar­
tamentów. Przeprowadzona reorganizacja dawnej 
wojskowej kontoli generalnej da redukcję etatów 
o  40%. Równocześnie jest w  opracowaniu reor­
ganizacja broni i służby, idąca w kierunku zwię­
kszenia siły bojowej bez powiększenia specjal­
nych wydatków.

Wreszcie p. minister zwrócił uwagę na te 
momenty, które mogą wpłynąć na efektowne 
zmniejszenie budżetu roku bieżącego. Doceniając 
znaczenie przemysłowej samowystarczalności ar­
mii- p. minister podkreślił dodatnie rezultaty, jakie 
osiągnął z rewizji całego szeregu umó\v; opiewa­
jących na 'bardzo duże sanny (samoloty, samo­
chody).

WYDZIAŁ POLITYKI FINANSOWEJ.
Warszawa. (AW) Na podstawie .statutu wew. 

min. skarbu, powołany został do życia specjalny 
wydział polityki finansowej, którego głównem 
zadaniem jest normowanie naszej polityki gospo­
darczej przy speciainem uwzględnieniu sipraw tra­
ktatowych i spraw gdańskich. Kierownika jeszcze 
nie wyznaczono. ’

Z PRAC p o l s k o -c z e c h o s ł o w a c k i e j
KOMISJI DELIMITACYJNEJ.

Kraków. (Pat.) Dnia, 29. odbyło sie posiedze­
nie obu delegacyj i mifdlzynaroaowej komisji de- 
limitacyjneć, na którem uchwalono ostateczne ob­
sadzanie linii granicznej, wyznaczonej słupami 
na Śląsku Cieszyńskim i Orawie, w  pierwszej po­
łówce czerwca b- r. Prace przygotowawcze do 
przemiany linji demarkacyjnej na definitywną 
rozpoczną się natychmiast, a to ze względu na in­
teres ludności pograniczne;, która w Skutek prowi­
zorium. dotąd trwającego, narażona jest na rozli­
czne trudności.

ZMIANY PERSONALNE W  MINISTERSTWIE 
SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

Warszawa. (AW) Nowomianowany wicemin. 
spraw wrewn. p. Dutkiewicz, objął zasadniczo kie­
rownictwo departamentu bezpieczeństwa publi­
cznego i samorząd. Dotychczasowy inspektor ad­
ministracyjny min. spraw wewn. ip.Twa.ido otrzy­
mał nominację ną gener. inspektora min. spraw 
wewn. Do jetro kompetencji należy inspekcja 
urzędników'- podległych min. spraw wewn. jakoteż 
inspekcja wewn. W! centrali ministerstwa.

DEIEGACJA URZĘDNIKÓW U PREMJERA.
Warszawa. (Pat.) Prezes Rady min. i mm. 

skarbu przyjął dziś delegację Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia urzędników państwowych, która 
przedstawiła prośbę o wprowadzenie równocze 
śnie z ustawą o ochronie lokatorów dodatku mie­
szkaniowego do pensji funkcjonariuszy państwo­
wych, oraz poruszyła w związku ze sprawą ,prze- 
wa-intowania uposażenia zagadnienie projektu no­
weli do ustawy uposażeniowej (dodatek reguła 
cyJny na okres sanacji skarbu). Jednocześnie de­
legacja prosiła o  miarodajne wyjaśnienia arty­
kułów usta/wy o mieszkaniach funkcjonar- państw' 
w nowych domach państwowych.

Premjer przyjął jak uaijżyczliuiej postulaty 
delegacji i obiecał załatwić poruszone sprawy 
z możliwem uwzględnieniem przedłożonych mu 
cipinji.

GORKIJ O RZĄDZIE MUSSOLINIFGO.
Medloiar.. (Pat.) Maksym Gorkij przybył do 

Sorrento, gdzie zamierza sie osiedlić. W  wywia­
dzie prasowym zaprotestował on przeciw zarzu­
towi, jakoby w  Rosji miał prowadzić kampanie 
przeciw Włochom. W  końcu oświadczył, że po­
dziwia energie, przejawiająca się w  działalność 
rządu Mussoliniego

POSKROMIENIE SAMOWOLI FASZYSTÓW.
Wiedeń. (Pat.) „N. Fr. Presse" donosi z Rzy­

mu: On-egdaj w nocy udaremniono zajście, które 
mogło było wywołać daleko idące skutfii- Grupa 
faszystów genueńskich poa wodzą Marignomego 
zamierzała urządzić odwet za demonstracje anty­
faszystowskie w Nicei i podjęła wyprawę do 
Nicei. Policja, dowiedzie wszy się o tem, zarządziła 
aresztowanie uczestników wyprawy.

NkKAZ WYDALENIA RADICZa  Z AUSTRJI. 
Wiemeń, (Pat.) Rząd austriacki wezwał przy­

wódcę Chorwatów Stefana Radiczą do opuszcze­
nia granic Austrii. Radzicz oświadczył podobno, 
że ustąpi jedynie przed siłą.

HINDENBURG CHORY.
Berlin- (Pat.) Dzienniki donoszą, że stan zdro­

wia Hindenburga jest niepokojący.

Solidarność francusko-belgijska^ 
Wspólna deklaracja w spraw ie odszkodowań.

Paryż. (Pat.) Na konferencji Poincarego 
ministrami belgijskimi ustalono zajady wspól­

nej działalności. Niemc3r mają wykonać plany pro­
ponowane przez rzeczoznawców, zaś komisja 
odszkodowań ma oficjalnie usankcjonować urze­
czywistnienie tych planów zanim władze francu­
skie cofną albo zmienią obecne zarządzenia kon- 
trolroorganizacyjne w  Zagłębiu Ruhry i Nadrenii. 
Przywróceni® jedności ekonomicznej i finansowe?' 
Rzeszy wedle życzeń rzeczoznawców nie może 
pociągnąć za sobą bynajmniej natychmiastowego 
zr.stanowienia okupacji. Oba rzącyi trzymają się 
ściśle rezolucji powziętej w Brukseli 12 marca 
1923 r. na którą się jauż wielokrotnie pow oyw a- 
ne. Stwierdzono dalej, że sprawa ewakuacji Ruhry 
nie może być uzależniona od zwykłych obietnic 
Niemiec. Ministrowie rozpatrywali następnie 
sprawę bezpieczeństwa i jej stosfinku do zarządu 
kolejowego stwierdzając, że swobodny przewóz 
oddziałów okupa;c3rjr_ych musi być zapewniony, 
Możliwen? jest jednak, że wynaleziony zostanie 
system uwzględniający te zastrzeżenia bez szko­
dy dla gospodarczego ruchu Niemiec.

cię tym oto przyciskiem". Mówiąc to, podnosi 
przycisk do góry ponad głowa Sawieiowa. Sawie- 
łow  i Tatjana zmartwieli. A Kerżencew dopowia 
da cich} m, proszącym o przebaczenie głosem — 
jakby ustami jego przema wiał nie on. lesz coś po 
za nim., zobiektywizowany zamiar, kierujący je­
go  krokami: ,.Pozwól!" i zabija.

Aresztowanego oddają pod obserwację lekar­
ską. Obserwowany 'po dokonaniu czynu obser­
wuje samego siebie. Atakuje go straszliwa wątpli­
w ość: „Czy udawałem obłąkanego na to, by za­
bić — czy też zabiłem dlatego, że jestem obłą­
kany — a cała moja zimna konsekwencja jest 
właśnie wynikiem obłąkania?" ..Nie jestem więc 
panem własnej myśli, nie jestem władcą własnej 
g łow y i obce wtargnęły do niej moce".

Psy-ahiczpy rozstrój wzrasta — i z powodu 
wątpliwości i pod wpływem środowiska obłąka­
nych. Dumna myśl — jak lis — została osaczoua 
i pobita w swej kryjówce- Zagasa światło. Pęka 
wola. Nic nie wiadomo. Zdradliwe, zabójcze mgły 
zalewają świat.

Przy rozprawie sądownej dwru psychiatrów1 
wydaje orzeczenie, że oskarżony jest zdrów na 
umyśle. Dwu innych stwierdza u niego obłąkanie. 
A <Jr. Ketrżenoew. cały czas miiczy- Zapytany 
Przez przewodniczącego trybunału, czy mą coś 
do  powiedzenia, odpowiada: ja nic r.ie wiem.

Takt jest akord końcowy nowreli.
(Dokończenie nastąpi.)

Włodzimierz Jampolski

ODPISYWANIE PODATKÓW NA AMOR TYZA 
CJE.

Warszawa. (Pat.) Min. skarbu wyjaśnia, że 
przy wymiarze podatku dochodowego na rok p,o 
datkowy 1924, odpisanie na zużycie (amortyza 
cję) może być przyjęte do wysokość5 25% docho 
ću podatkowego, obliczonego, w  markach po'skich 
jak i we frankach złotych. W tym celu dochód 
podatkow i powinien być ustalony bez jakichkc 
wiek rjhtbąccń na amortyzację.

POGRANICZNA PROWOKACJA.
Wilno. (AW) Na odcinku posterunku noiięji 

granicznej w Bukiszkach, z lasu Gubowskiego, 
położonego na terytorium litewskiem. padł strzał 
w- kierunku pikiety ruchomej. — Dochodzenie 
w toku.

Z KlRJERY FRUNZEGO.
Moskwa. (AW) Frunze mianowany' został 

naczelnikiem akademji wofennej czerwonej armii. 
Dotychczasowy naczelnik akademji b. szef sztabu 
Lebiediew otrzymał dymisję i przeszedł na eme­
ryturę.

OKOŁO KWESTJI „ROZBROJENIA".
Praga. (Pat.) Komitet rzeczoznawców komisji 

rozbrojenia przy 'Lidze Narodów, który obrado­
wał tu od tzech Oni ood -przewodnictwem prof. 
Hodaca, zakończył wczoraj wieczór obrady- -— 
W -sprawie prywatnej fabrykacji broni powzięto 
postanowienie, że kontrola fei fabrykacji leży w y­
łącznie w  kompetencji odnośnego państwa. Wnio­
sek delegata francuskiego You-haux. domagający 
się wprowadzenia kontroli ną podstawę między­
narodowej, został odrzucony.

Na krawędzi dnia.
ZATŁTJSZCZFNI POLITYCY.

Zatłuszczenie jest śmiertelną chorobą polity­
ka. Kto chce z was być poktylkiem, niech sprzeda 
wszystko, co ma, i rozda upegim, albowiem dni 
iego polityczne są policzone. — Że Ja nie żartuję, 
tylko ’ dobrze £Tyczę,, niech pokażą następujące 
przykłady:

P. Witos, jak długo nie miał pieniędzy i cza- 
inary, tak długo pasowała mu koszula bez kra­
watki, a- chłopi z lubością paitrzyli na iego podku­
te buty. Dziś, kiedy Witos został Stimnesem, chło­
pi powiadają:  Cie chłopy, jak mu odlazło. Chłop
z pieniądzmi — to kara Boża. i tylko“ . — I który 
z chłopów powie — że to nasz. Wygwtzdują i 
wołają: „Precz z chałupy — tu nie twoje miejsce4'.

P. Kucharski, jak długo aprowizowat Kraków, 
tak długo mu sięi W awel kłaniał i wnet w  mini- 
stry go pasowali. \le mu od Żyrardowa żołądek 
spuchł, ąpalkudzi-l mańkę, zwaloryzował Francu­
zów, inteligencję z torbami puścił. A prawica w o­
ła: „Oj Władziu, Władziu! Coś ty najlepszego
zrobił. Nijak cie wygrzebać. Poczekaj, braktu, zo ­
baczysz ty tekę, jak twoi konsumenci cukier14.

P. Korfanty byi wielkim bonaterem. Kłaniali 
się mu w pas, gazety krzyczały: „Niech żyije po­
gromca' Prusaków!44 Ale wnet mu węgiel oczy 
zaprószył i wnet żaden kut-wa nie mógł zliczyć 
jego milionów. A dziś jego rodzone dziecko „Go­
niec Śląski44 pisze: „Szkoda chłopa — niż nic
z niego nie będzie44.

Taik ci to zatłuszczenie działa na polityków. 
Kto jeszcze chudy, a pragnie być (politykiem, njetjh 
uważa, by sadło nie zalało wątka. bo go właśni 
przyjaciele .za życia pogrzebią, K.
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Mac Donald propaguje przyjaźń
Londyn. (Pat) Przemawiając na zebraniu 

przedwyborczem w  porcie Talbot Mac Donald 
oświadczył, że skieruje swe wysiłki ku zacieśnie- 
niu związków przyjaźni między Ajngltfą a Fran­
cją. dla przywrócenia w Europie środkowej za­
miast nienawiści i myśli o odwecie, ducha poje­
dnawczego i obudzenia duszy du stworzenia no­
wej współpracy intelektualnej. Premjer powtórzył 
następnie wypowiedzianą już poprzednio opinię, 
że sprawozdanie rzeczoznaiwców dało sposobność 
do utrwalenia pokoju oraz zapewnił, że życzeniem 
jego jest, aby Francja w  swej polityce stała ramię 
przy ramieniu z Anglją i że Francja w  swych 
dotychczasowych przedsięwzięciach niema lepsze 
go przyjaciela niż: Anglja. Mac Donald zakończył 
przemówienie oświadczeniem, że kiedy rozpocz­
nie się dyskusja w  spiawie rozbrojenia to Anglia 
znajdować się będzie w  pierwszym slzeregu.

Trzeei Maja.
ODEZWA OBYWATELSKIEGO KOMITETUJ 

OBCHODU 3 MAJ4 WE LWOWIE.
Dzień 3 Maja święcić będzie cala niepodległa 

Ojczyzna nasza jako 'wiekopomne święto naród, 
i państwowe.

Kresowa ziemia nasza winna dzień ten uczcić 
tern uroczyściej, iileże na jej terenie rozegrał się 
ostatni akt dziejowego dramatu, który krwią naj­
większych naszych bohatrów rozstrzygnął ostate­
cznie o  naszej przyszłości.

Nie powinno też być miasta, miasteczka czy 
wsi, któreby nie urządziły u siebie uroczystych 
obchodów w tym wielkim dniu.

Komisja obchodów, dzielnicowych i powiato­
wych Komitetu Obywatelskiego zwraca się z go­
rącem wezwaniem do wszystkich zrzeszeń spo­
łeczno - narodowych miasta Lwowa i powiatu, 
ażeby w wzajemnem porozumieniu tworzyły ko­
mitety obchodowe i postawiły tę uroczystość na­
rodową na wyżynie zadania.

Dla upamiętnienia tej uroczystości zechcą Ko­
mitety obchodowe nadesłać na adres Komitetu 
obywatelskiego 3 Maja we Lwowie, ul. Fredry 3 
— szczegółowe programy obchodów, z podaniem 
osób działających, celem wciągnięcia tychże do 
„Pamiątkowej Księgi obchodów 3 Maja" oraz 
ogłoszenia w  prasie.

Bardzo pożądanem jest wysianie delegatów, 
szczególnie z pośród włościan, na obchód 3-Ma- 
iowy do Lwowa. W  tym wypadku należy nie­
zwłocznie podać Komisji obchodów dzielnicowych 
i powiatowych (Lwów ul. Fredry 3) nazwiska 
delegatów, celem wyznaczenia tymże odpowied­
nich miejsc na-mszę połową, względni© także re­
zerwowanie biletów) wstępu na Akademię i na 
przedstawienie w  teatrze.

O rleby lokalne Komitety potrzebowały infor­
macji co do samych programów łub prelegentów, 
zechcą się również niezwłocznie odnieść do Ko­
misji pod powyżej podanym adresem. Za Pre*zy-
djum: Gustaw Flach, Zygmunt Żeleski.*»* *

Prezydium Izby rękodzielniczej, zaprasza
wszystkie Stowarzyszenia i korporacje do grem­
ialnego wzięcia udziału w uroczystości 3- Maja; 
Punkt zborny w  podwórzu ratuszowym obok 
sztandaru o godz. 8.30 rano w sobotę dnia 3. maja 
1924 roku.

Nabożeństwo w  synagodze. Dnia 3. maija br. 
o godz- 10 przedpoh odbędzie się staraniem Za­
rządu iizraeliokiej Gminy wyznaniowej w synago­
dze gminnej postępowej (ul. Żółkiewska) z okazji 
święta państwowego (Konstytucja 3. Maja) uro­
czyste nabożeństwo.

Zbiórka obrońców Lwowa. Celem grem- 
jalnego wzięcia udziału w uroczystem nabożeń­
stwie i pochodzie urządzonym w dniu Święta 
Narodowego,? zgromadzą się wszyscy obrońcy 
Lwowa z listopada 1918 roku 3 maja o gódz. 
8  i pół rano pod lokalem Z. O. L. (róg ul. Or­
miańskiej i Rutowskiego).

Wieczór dekiamacyjno-wokalny. Związek 
obrońców  Lwowa urządza 2 maja o 19 i pół 
w lokalu własnym przy ul. Ormiańskiej 2 wie­
czór dekiamacyjno-wokalny ku uczczeniu roczni­
cy Konstytucji 3 Maja. Wstęp dla członków 
Z. O. L i ich rodzin wolny

K alendarzyk.
Dziś rz. kat Katarzyny Sen.; gr. kat. Symeona. Ju­

tro rz. kat. Filipa i Jakóta; gr.kat. Iwana prep. Wschód 
słońca 4 05; zachód 6'37.
Teatr W ielk i.

Środa „Prorok".
Czwartek, o 3 pop. „Danton".
Piątek teatr zamknięty z powodu ganeralnej próby 

z „Panie kochanku".
Sobota o 3 pop. „Kościuszko pod Racławicami" — 

uroczyste przedstawienie aia młodzieży szkolnej z po­
wodu święta 3. Maja — wieczór „Panie Kochanku", 
opera M. Sołtysa (premiera).

Niedziela o 3’30 pop. „Miód kasztelański"— wieczór 
„Pr_rok“ .

Poniedziałek „Panie kochanku".
Wtorek „Żona Hassana Agi".
Środa „Panie kochanku".

T eatr M ały.
Środa, czwartek „Myśl".
Piątek „Myśl".
Sobota „Bęben".
Niedziela „Bęben".
Poniedziałek, wtorek, środa „Myśl".

T eatr N ow eści.
Środa, czwartek „Madi".
Piątek, sobota, niedziela, poniedziałek „Madi"
Wtorek „Zięć. kawaler", operetka w 3 aktach Eislera 

(premiera).
Środa „Zięć kawaler"’

Teatr B agatela.
Prolog — S* Grabów: ka — M. Mirski — The Kńys, 

B. Bronowski. „Symulanci", farsa. Początek o godz. 8 w.
K ino „A P O L LO ". Dziś: „Syn szatana".
Kino „K opernik" i „M arysieńka". Dziś „Pod 

dwiema flagami".
Ze Lwowa.

— Akademja ku czci T. T. Jeża. W  setną ro­
cznicę urodzin Zygmunta Miłkowskiego (T. T. 
Jeża) odbyła się onegdaj w  sali ratuszowej uro­
czysta akademja przy udziale licznie zebranej pu­
bliczności. Wstępne przemówienie wygłosił sena­
tor dr. Adam, oddając hołd pamięci zasłużonego 
pisarza i bojownika o wolność, który nlguy nie 
tracił wiary w życie i przeszłość narodu Życio* 
rys i historję, działalności Miłkowskiego skreślił 
prof. Hahn, kładąc nacisk na ścisły związek tego 
ipisarza ze Lwowem, gdzie jedno z kół TSL. na­
zwano jego imieniem- W  r. 1914 odlpoy iedział Jeż 
na odezwę austriacką da Polaków protestującym 
listem otwartym do ces. Franciszka Józefa. W ol­
nej Polski już nie doczekał, gdyż zmarł w  roku 
1915. — Program akademji uzupełniła deklamacja 
p. Lachmanowej—Przedomskiej i śpiew chóru se- 
uiinarzystefc

— (m) Turniej kwiatowy. Zbliża się okres 
miłych i wdzięcznych robót w minjaturowych 
ogródkach, jakie tak chętnie hodują mieszkańcy 
miast na swVch balkonach. Sztuka zdobienia do­
mów kwitnącemi grzędami była dawniej we Lwo­
wie dość rozwiniętą —  uprawi?li ją nietylko 
prywatni obywatele, ale i zarządy hotelów i wiel­
kich instytucji, które rozporządzając całymi gma­
chami, miały szerokie pole do popisu. Po wojnie 
zubożał i zszarzał pod tym względem wygląd 
miasta, chociaż niebrak i dziś zamiłowanych o- 
grodników-amatorów, którzy pielęgnują na oknach 
i balkonach rozkoszne kwietniki. Zamiłowanie 
to pobudzić na nowo pragnie Polskie Tow. O- 
grodnicze, które w tym roku zamierza ogłosić 
konkurs na najpiękniej przyozdobiony balkon.

Warunki tego turnieju kwiatowego będą 
wkrótce ogłoszone. Onegdaj odbył się staraniem 
Tow. odczyt prezesa p. Piątkowskiego, który wy­
jaśnił licznym słuchaczom najważniejsze zasady 
hodowania kwiatów na oknach i balkonach, po­
czerń goście rozlosowali duży zapas nasion na­
dających się na ten cel roślin.

— Nowy rozkład jazdy na kolejach polskich 
wejdzie w życie 1. czerwcą br. Przewiduje on 
wzmożoną sz bkość pociągów i zwiększoną ilość 
pociągów do Krynicy, Iwonicza, Zakopanego, 
Worochty, Jaremcza i Truskawca. Oprócz tego 
wznowione zostaną dzienne pociągi kurjerskie. 
Dzienny pociąg kurjerski odchodzić będzie 
z Warszawy do Lwowa o g. 7 50 a pociągi 
osobow e przez Rejowiec z Warszawy do Lwo­
wa o g. 13*35 i 23. Dzienne pociągi kurjerskie 
i nadliczbowe pociągi do miejsc kuracyjnych 
zosianą 1. października ponownie zniesione

—  Nowe znaczki pocztowe. Gen. Dyrekcja 
poczt i telegr. z  dniem 1 mata b. r- wprowadzą 
W obieg znaczki pocztowe w  walucie złotej, war- 

ości 1. 2, 3, 5, 10, 15, 30 i 50 groszy. ,

—  Rada Nadzorcza Akcyjnego Banku Hipo­
tecznego w myśl § §  54, 56, 57 statutu zawiada­
mia, że 56 Zwyczajne Walne Zgromadzenie ak- 
cjonarjuszy odbędzie się we Lwowie w sobotę 
17 maja iQ24 o g. 10 rano. Termin zgłoszeń 
akcyj, celem wzięcia udziaiu w tern zgromadze­
niu upływa 3 maja 1924 r. 6115

— Lekceważenie publiczności w wieiu urzę­
dach telegraficznych jest na porządku dziennym. 
Przykład: W  tutejszym urzędzie telegraficznym 
nadać chc ałem onegdaj w południe telegram do 
miasta czeskiego, w którym jest siedziba sądu, 
starostwo etc. Urzędniczka-ekspedjentka po szu­
kaniu w odnośnej książce oświadczyła, że tele­
gramu tego przyjąć nie może, gdyż niema w Cze­
chach takiej stacji telegr. Posłaniec wrócił z tą 
odpowiedzią odbywszy dalszą drogę, Zaintereso­
wany zw ró.ił się do dyrekcji telegrafu z zapyta­
niem i otrzymał odpowiedź, że stacja taka istnie­
je. Posłaniec straciwszy wiele czasu, musiał od­
być drogę raz jeszcze i dopiero po zawiadomie­
niu ekspedjentki, iż podług zapewnienia dyrektora 
telegrafu — stacja taka istnieje — raczyła raz 
jeszcze przejrzeć -spis i przekonała się, iż odmo­
wa przyjęcia telegramu oyia bezpodstawna. Trze­
ba więc było dopiero interwencji dyrektora tele­
grafu, ażeby po rozmaitych korowodach i stra­
cie czasu nadać można było telegram za bardzo 
drogie pieniądze.

— Posiedzenie Rady in. odbędzie się dziś we 
środę o goldiz. 6 wieczór. Na porządku dziennym 
poufnego posiedzenia: Przyznanie pensji wdowom 
pou rzędnikaeh. Przyznanie odprawy urzędniko­
wi miejs. Przeniesienie urzędników i woźnych 
w  stan spoczynku. Na posiedzeniu jawnem: Spra­
wa budowy kam łów. Sprawa uchwalenia statutu
0 poborze m. podatku od ładunków kolejowych. 
Sprawa uchwalenia statutu o poborze miejs. po­
datku hotel (1 lichw.). Sprawa wykonania robót 
drogowych. Zamknięcie rachunków M. Z. E, — 
Sprawa statutu emerytalnego pracowników M Z. 
E. Zezwolenie na prowadlzenie cyrku.

— Sprawy miejskie. Na wczoraijszem posie­
dzeniu Magistratu wydano następujące konsensy: 
na budowę 7 domów parterowych przy ul. W ro­
nowskich, na budowę 3 pietr.Momu przy ul. Zbo­
rowskich, domu parterowego przy ul. Zielonej, do­
mu parterowego w podwórzu przy ul. Mickiewi­
cza, na dom I piętr. przy ul. Pełczyńskiej, na bu­
dowę oficyn parterowych przy ul- Torosiewicza, 
na budowę II piętrowej oficyny przy ul. Chorąż- 
czyzny. Do związku gmin^. p-zyjął Magistrat 4 
petentów za opłatą od 5 do 100 zł. Ukarano grzy­
wnami Oj| 10 do 100 zł. 41 właścicieli i dozorców 
domów za zaniedbania porządków. Postanowio­
no przeprowadzić ewidencje wszystkich rębaczy
1 wyznaczyć im odpowiednie stanowisko do w y ­
czekiwania zamówień. Z pi. Bernardyńskiego 
przeniesieni będą ma pl. Wekslarski Ponadto w y­
znaczone będą place: Krakowski, Bema itd.

—  Dla orjenłowanla sle w  cenach. Dla uła­
twienia ludności orientowania się w  cenach 
w  czasie pi zejściowego okresu dwuwalutowości, 
wydal® W ojewództwo zarządzenie, obowiązujące 
kujpeów i przemysłowców do ujawniania w  cen­
nikach i na poszczególnych artykułach powsze­
dniego użytku cen tak w markach polskich, jak
1 w  złotych i poleciło tak Magistratowi m. L w o­
wa, jak i Starostwom oraz organom Policji Pań­
stwowej ściśle dopilnować, aby odnośni sprze­
dawcy stosowiali się do tego zarządzenia, którego 
przekroczenie będzie karane w  myśl ustawy z d.
2 lipca 1920 r. o  zwalczaniu lichwy wojenne5 Hz. 
U. Rz- P. nr. 67 |poz. 449 —  grzywnami do 10.000 
zł. i aresztem do 3 miesięcy, albo jeunr z tych kar.

  Bezpośrednie połączenie ul. Łyczakowskiej
z ul. Gródecką. Zarząd koleji elektrycznej zawia­
damia, że od 1 mć,ja w ozy  oznaczone nr. „8 , 
kursujące obecnie od Dworca głównego do pi- 
Cłowego, będą kursowały do końca ul. Lycza- 
skiej; w  ten slposób i ul- Łyczakowska otrzyma 
bezpośrednie połączenie z ul. Gródecką.

—  Ukrywanie płonicy. Grzywną 5 zł. ukarał 
Magistrat p. N. za niezgłoszenie płonicy u dziecka.

_  Szczepienie ospy. Z dniem 1. maja wpro­
wadza Magistrat szczepienie ospy. W czoraj opra­
cowano plan Szczepienia, podobny jak w roku u- 
biegłym-

— Pokątny „lekarz“ . 7a nieprawne wykony­
wanie praktyki lekarskiej ukarał Magistrat Mau­
rycego Fleischera grzywną 15G zł.
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—  Ceny mięsa, tłuszczu i Chleba. M. Komi­
sja cennikowa we Lwowie u?taliła następujące 
nam ceny: m i ę s o  wołowe I. kategorji 3 miljo- 
ny mkp., II. kat. 2600.000, III. kat. 2 milj. mkp. 
Ceny mięsa wieprzowego bez zmian. Mięso cie­
lęce 1 milj. 600 tys. mk. Mięso koszerne 3 milj.
3.300.000 mk., i 3,600.000 mk. cielęce koszerne
1.800.000 mk. S m a l e c  4 milj. mk, s a d ł o  
3,600 000 mk., s ł o n i n a  wędzona 3,400.u00 mk, 
słonina cienka 3,200.000 mk., gruba 3,400.000 
mk., paprykowana 4 200.000 mk Komisja obni­
żyła ceny mięsa mniej więcej o 200 tys. mk. na 
1 kg., a tłuszczu o 400 tys. mk. na 1 kg., mimo 
że rzeżnicy domagali się zupełnie bezpodstawnie 
podwyższenia wszystkich cen. Ceny c h 1 e b a 
ustalono na 560.000 mk. w sklepie, 540 tys. na 
straganie, bulki 56 tys. mk. w sklepie, 54 tys. 
na straganie, chleb kulikowski 75 dkg. 500 tys. 
mk. Ceny o p a ł u  i m ą k i  pozostały bez zmian 
podobnież ceny wędlin, jakkolwiek mdsarze żą­
dali znacznej podwyżki.

—  Praktyczny kurs języka francuskiego w 
zakresie techniczno przemysłowym i handlowym 
otwarty zostanie przez oddział technicznc-prze- 
mysłowy lwowskiej izby handlowej i przemysło­
wej 10 maja. Nauka odbywać się będzie wieczo­
rem i trwać będzie 3 miesiące. Bliższe szczegóły 
w kancelarji oddziału techn. przem. ul. Bourlar- 
da 5 II. p. od godz. 9-2.

—  Kurs wychowania fizycznego. Lwowski 
Zarząd Oddziału Żeńskiego Związku Strzeleckie­
go — organizuje kurs wychowania fizycznego 
(gimnastyka, gry i zabawy ruchowe, ćwiczenia 
lekkoatletyczne oraz wycieczki) od 10 maja 1924 
r. Zgłoszenia ze Związku i z poza Związku przyj­
muje się w piątki od 5—7 pop. i niedziele od
11— 12 w południe w lokalu Ligi Kobiet.

— Hurtownię śmiecia urządził sobie magi­
strat przy ul. Romanowicza. Na przestrzeni prze­
szło 20 metrów wzdłuż parkanu codziennie fury 
magistrackie zwożą tu gruz i śmiecie, zanieczy­
szczając całą okolicę wyziewami stęchlizny. W o­
bec nastania wiosny i ciepła na tern śmieciu 
łatwo rozmnażają się drobnoustroje i wszelkiego 
rodzaju zarazki, kióre najmniejszy wiatr wraz 
z lumanami kurzu roznosi po całem mieście. 
Istnieją w naszem mieście jakiś fizykat i komisje 
sanitarne, lecz te są na tego rodzaju stosunki 
zdrowotne w samem śródmieściu nieczułe i do­
piero się opamiętują, gdy zaczynają grasować 
choroby epidemiczne. Mieszkańcy tej ulicy wo­
bec tego pertraktują z jednym z tutejszych przed­
siębiorstw transportowych, aby cały ten skład 
śmiecia przewieść na pl. Dąbrowskiego przed 
okna fizykatu miejskiego. (n).
r —  Podrobione banknoty lOciom iijonowe pu­
ścili w  obieg lwowscy fałszerze. Doniesiono
0 tern policji warszawskiej. Falsyfikaty te podo­
bno bardzo marnie są wykonane.

— Krwawa bójka na wiecu żydowskim. Na
wiecu przedwyborczym zwołanym wczoraj wie­
czorem, w sprawie w yborów  do kahału, przez 
posła Einsteina w  sali Jad-Charuzim przy ul. Bern­
steina, przyszło do bójki miedzy oojówka żyd 
młodzieży ludowej pilnującej wejścia do sali a 
akademikami ze związku sjonistycznego, .którzy 
usiłowali wiec rozbić- Kres krwawieniu starciu 
podczas którego sześciu alkademików zostało cię­
żko pokaleczonych, położył przybyły na miejsce 
silny oddział policji, pod komendą kom. Stećkowa
1 Jakubowskiego.

— Na bruk. W  domu przy ul. Oblaizdowej 1. 6 
ma sie dziś odbyć rumacja z  mieszkania ubogiej 
rodziny Podhorców, złożonej z sześciu osób, a 
przyczyną są jakoweś niesnaski z gospodarzem 
ip. Dreifachem, który uważając sie za obrażonego, 
wniósł skargę do sądu i sprawę wygrał. Nie zna­
my bliżej przebiegu zajścia — jednak nie ulega 
wątpliwości, że los wyrzuconych tak bezwzględ­
nie nai bruk jest istotnie tragiczny. Warunki te 
powinny uwzględnić władze miejskie i nie dopu­
ścić do wykonania nieliłościwego wyroku, który 
tak liczną rodzinę pozbawia dachu nad głową.

— Samobójstwo na Strzelnicy. Wczoraj wie­
czorem między godz. 5 a 6 w  ogrodzie Strzelnicy 
miejskiej przy ul. Kurkowej wystrzałem z rewol­
weru skierowanym w serce odebrał sobie życie 
W ładysław Bischof, lat 22 liczący, siudemt trze­
ciego roku Politechniki. Przyczyną rozpaczliwego 
kroku było, jak stwierdzono, si’ne podrażnienie 
nerwowe spowodowane niezdaniem egzaminu do

którego od dłuższego czasu sumiennie się denat 
przygotowywał,

— Włamanie do magazynu krawieckiego. Do
magazynu krawieokiegu Izaaka Sztokela, miesz­
czącego się przy ul. Kochanowskiego 1. 16, przez 
dźwiczKi umieszczone na storze dostali sie od pi­
wnicy złodzieje i wynieśli 40 m. ma.eiji komiso­
wej w piki, 30 m. materji wełnianej w  ciemv<- 
paski oraz 5 m. materji w paski srebrne łącznej 
wartości 4 miliardy matek. Jako podejrzanego 
o współudział w kadzieży aresz.towano na skutek 
przeprowadzonego śledztwa Zygmunta; Kellera, 
czeladnika krawieckiego, zatrudnionego w  po­
wyższym zakładzie. Dalsze śledztwo w toku.

Z całej Polski.
— Hojny dar dla wyższych uczęjni Warsza­

wy. Pan Prez. Rzplitej przyjął w poniedziałek na 
posłuchaniu p. Bogdana Huten Czapskiego, który 
oświadczył Prezydentowi, że przeznacza folwark 
swój Smoguby w powiecie wągrowieckim, obej­
mujący przeszło 10.000 morgów magdeburskich, 
na fundację dla uniwersytetu warszawskiego i po­
litechniki warszawskiej. Pan prezydent podzię­
kował i prosił ofiarodawcę o porozumienie się 
z prokurartorją generalną celem ułożenia wa-un- 
ków tej fundacji.

— Zjazd Związku Elektrowni Od 4 do 6 ma­
ja b. r. odbędzie się w Krakowie zjazd związku 
elektrowni polskich. Na zjeżdzie ma być poru­
szona sprawa stworzenia ogólny h gospodar­
czych warunków elektryfikacji Polski, referat dy­
rektora Związku inż. M: Kuźmickiego p. t. „Za­
gadnienie Elektryfikacji w Polsce". Wygłoszone 
zostaną fachowe referaty: inż. A. W ysokińskiego 
p. t. „Zasobniki ciepła (Akumulatory parowe)", 
inż. H. Zarzyckiego „Z  Konferencji W ysokich 
Napięć w Paryżu. Budowa rodstacji na otwartem 
powietrzu", inż. A, Hoffmana „Oleje Transforma­
torowe", wreszcie poruszone będzie bardzo aktu­
alne zagadnień e, przez posła na Sejm A. Cheł 
mońskiego, „O usamodzielnieniu gospodarki przed­
siębiorstw komunalnych". Elektryfikacja Polski 
posiada nader doniosłe znaczenie ze względu na 
oszczędność w wyzyskaniu naturalnych bogactw 
kraju i wpływ na potanienie produkcji przemy­
słowej. Przyjazd do Krakowa zapowiedzieli rów­
nież przedstawiciele centr. władz rządowych, 
liczni posłowie na Sejm, oraz przedstawiciele 
władz komunalnych różnych dzielnic Polski.

— Rozpoczęcie zjazdu kupiectwa Pol. Dnia 
29 bm. w auli uniwersytetu poznańskiego rozpo­
czął się zjazd kupiectwa polskiego- Po zagajeniu 
zjazdu przez prezesia Związku kupiectwa polskie­
go w  Poznaniu, p. Mazurkiewicza, wysłuchano 
szeregu referatów. Najliczniej reprezentowane 
jest kupiectwo z Wielkopolski, Pomorza i Górne­
go Śląska.

—  Zmniejszenie się ruchu reemigracyjnego 
z Ameryki do Polski. W ciągu drugiego półrocza 
1923, jak wykazuje statystyka emigracyjna, przy­
było z Polski do Stanów zjedn. 30858 emigran­
tów, z tego 17888 Polaków, 1463 Rusinów 
a resztę t. j. 37%  żydów i nieznaczna liczba 
Niemców i Białorusinów. W  tern półroczu po­
wróciło do Polski ze Stanów zjećn. 1702 reemi­
grantów z czego było 1585 Polaków.

— Nieszczęśliwy wypadek ułana. 27 b. m. 
jeden z ułanów szwadronu przybocznego prezy­
denta Rzplitej, wachm. Grocholski, którego koń 
poślizgnął się na śliskim asfalcie w czasie eskor­
towania landa prezydenta Rzplitej, spadając z ko­
nia, złamał nogę. Dziś pan prezydent Rzplitej ■a- 
dekorował waichm. Grocholskiego Krzyżem Za­
sługi.

Z całego świata.
—  Z karty  żałobnej. W  Paryżu zmarł Bro­

nisław Kozakiewicz, tłómacz dzieł Sienkiewicza 
na język francuski.

— Wybuch w kopalni. Wskutek wybuchu 
w kopalni w  Wheelinst (Ameryka Półn.) zasypa­
nych jest przeszło 100 górników. Wybuch nastąpi! 
Wi chwili, kiedy zmiana nocna była jeszcze przy 
pracy. Dotychczas wydobyto zwłoki 2 górników, 
dwaj inni zaś wydobyci na powierzchnię zmarli 
wskutek odniesionych ran.

— iGroźna epidemia śpiączki. W  Anglii panuje 
zaniepokojenie z powodu rozszerzenia się śpią­
czki. (Pat.) . .

Zebrania, odczyty i widowiska.
— Bilety zakupione na sobotę 26 kwietnia są

ważne na sobotę 10 maja' na ,.Kościuszkę pod Ra­
cławicami".

— Próba generalna z „Panie kochanku". iW
piątek o godz. 6 popoł. odbędzie się; kompletna pró­
ba generalna z opery Mieczysława Sołtysa. 
Wstęp na próbę jest niedozwolony, tem więcej, 
że podczas próby cały personal techniczny będzie 
zajęty przy regulowaniu efektów świetlnych i 
wykończeń technicznych. W dniu tym Teatr 
Wielki będzie zamknięty.. Zapowiedź premjery 
,Panie kochanku" wywołała w  sferach .kultural­
nych. wielkie zainteresowanie.

— P. Rasińjska w  „Żonie Hasana Agi“ . We 
czwartek rolę tytułową w  tej sztuce kreować bę­
dzie ip. Rasińska, która odtąd stale już zostanie 
na afiszu w' sztuce Ogrizevića.

—  Przedstawienie popularne. W  niedzielę 
4. maja wystawi Teatr wielki po raz pierwszy 
komedję w 5 aktach J. i. Kraszewskiego „Miód 
Kasztelański" w pierwszorzędnej obsadzie Po­
czątek o 3 popoł. Bilety do nabycia w Związku 
Teatrów i Chórów w łość, ul. Mickiewicza 26 
i w Księgarni Ludowej, ul. Szajnochy 2.

— Z opery Sołtysa „Panie Kochankir, któ­
rej prenrerę zapowiada' teatr na sobotę, ukaże 
się dokładne streszczenie libretta nakładem „Ży­
cia teatralnego" w dniu przedstawienia i będzie 
do nabycia u bileterów.

—  P. Gembarzewska Marja, znana artystka 
operowa, bawi w naszem mieście. Jak nas infor­
mują istnieje zamiar zobowiązania tej znakomitej 
artystki na kilka występów w operze. Pierwszy 
występ odbyłby się w Wagnerowskiej „Walkirji" 
gćzieby śpiewała partję Brunhildy.

— Baczność Strze lcy i Legjoniści 1 Dnia 2 
maja o godz. 7.30 odbędzie się w lokalu Związ­
ku Strzeleckiego Zielona 7, odczyt ob. Marji 
Jaworskiej pt. „O Konstytucji Trzeciego Maia*. 
Wzywa się wszystkich Strzelców i Legjonistów 
aby 3 maja o godz. 8-mej rano zgromadzili się 
w lokalu Związku Strzeleckiego Zielona 7, skąd 
nastąpi wymarsz wraz z muzyką kolejowa na 
uroczystość Trzeciego Maja.

—  W ielki Raut Wiosenny, urządzony stara­
niem komitetu budowy Ii-go Domu Techników, 
odbędzie się 10 maja b. r. w salach Kasyna 
M e*skiego i Koła Literackc-Artyst. Zaproszenia 
wydawane będą od 5 b. m. w godz. od 6-7 
wiecz. w  kasynie

— (m) Kiermasz w dniu 11 maja zapowiada 
się bardzo dobrze. Stwierdzić to można było na 
posiedzeniu wszystkich komitetów pracujących 
nad urządzeniem kiosków, które odbyło się u- 
negdaj. Dzięki dyr. Tomickiemu tramwaje będą 
kursowały przez całą noc. Komitet zebrał już 
do rozsprzedaży na kiermaszu wiele cennych 
darów od kupców i przemysłowców.

— Salon wiosenny. W ydział Związku Pla­
styków prosi kolegów o przygotowanie materjaiu 
na salon wiosenny, w pałacu sztuki na placu 
powystawowym i zwołuje nadzwyczajne walne 
zebranie w sprawie salonu na 1 maja b. r o 
godz. 6 wiecz., w lokalu Czerwonego Krzyża ul. 
Bielowskiego.

—  Przed wystawą artystycznych robót ko­
biecych. Miejskie Muzeum Przemysłowe zaprasza 
Panie, k'0re chcą wziąć udział w wiosennej W y­
stawie artystycznych robót kobiecych, aoy zgła­
szały się najdalej do 15 maja br. z eksponatami 
swojemi do biura Muzeum (ul. Hetmańska) w go­
dzinach od 10— 1.

— Polskie Towarzystwo Politechniczne. We 
środę dnia 30 kwietnia br. o godz. 6.15 wiecz. 
odbędzie się zebranie tygodniowe na którym p. 
Inź. Stanisław Hubicki wygłosi odczyt p. t.; „O 
zabudowaniu górskich potoków".

Kompozytorski Wieczór pieśni Lesława Jawor­
skiego. W piątek 2. maja odbędzie się w sali Tow ‘ 
Muz. Konce-t kompozytorski prof. Lesława Jaworskiego, 
który dał się już poznać jako twórca muzyki do ballady 
Mickiewicza pt.: „Lilje", ponadto jako autor illustracji 
muzycznej do bajki Andersona: „Dziewczynka z zapał­
kami", jako illustrator baśni scenicznej Marty Kubiszy- 
nównej pt.: „Królowa śniegu". Ponadto słyszeliśmy
w jesieni z. r „Kantatę1 jego napisaną z okazji 150-Iecie 
Komisji Edukacyjnej. Niejednokrotnie były wykonywana 
na koncertach wokalnych jego pieśni. 6166
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O ile wypłata nastęouje w markach polskich na­
leży przerachowić wypłacone kwoty markowe na złote 
według relacji 1 zł. =  1,800 000 mk , p czem doko­
nywać potrącenia podatku posługując s^  powyższą skalą, 
w listach zaś płacy względnie odpisach list płacy, 
przedkładanych Kasom skarbowym przy uiszczaniu po­
trącanego podatku należy podać przy każdym pracow­
niku wysokość wypłaconego wynagrodzenia w markach 
polskich.

Potrącone kwoty należy, w myśl postanowień art. 
♦34 oowołanej ustawy z dnia 10. stycznia 1924 r. w ter­
minie lo  dni 7-iu po dokonaniu potrącenia wpłacić do 
Kas* skarbowej, a to pod rygorem 5°/0 kar za każdy 
dzień zwłoki.

Bezdenne i niegodne głupstwa!
Otrzymaliśmy jeden z dokumentów ilustru­

jących sposoby nagonki endeckiej na Związek 
Strzelecki Jest mm poufny okólnik p. Błoc-uego, 
starosty przemyślańskiego do komendanta policji 
państw, w Przemyślanach, wydany za L. 238/pr 
(Ściśle poufne), (Organizacje konspiracyjne!, 
W okólniku tym p. Błocki pisze w zakończeniu: 
„Zwracam przytem uwagę, że jak mnie niedaw­
no poufnie doniesiono, istnieje podobno jakaś 
tajna organizacja młodzieży polskiej w gminie 
Krościenku, ukrywając się pod organizacją teatru 
i hóru względnie Strzelca. Organizatorem i gło­
wą tego związku ma być kierownik szkoły 
w Krościenku, Franciszek [ezuit, u którego od­
bywają się zebrania tajne i który miał otrzymać 
niedawno przes łkę broni (karabinów i amunicji), 
podobno z kół wojskowych w znaczniejszej ilo­
ści. Zachodzi również podejrzenie, że taką samą 
akcję prowadzi w  Świrzu, kierownik tamt. szko­
ły Leop dd Żaki. Informacji może udzielić wójt 
z Krościenka, W lad/sław  Kopociński. Zalecam 
w sprawie tej wielką ostrożność i ścisłą po­
ufność. Starosta: B ł o c k i .  —

W  ten sposób fuckcjonarjusz państwowy 
rzuca obelgę na ideję Związku Strzeleckiego. 
Jest bowiem publiczną tajemnicą w Przemyśla­
nach i powiecie przemyślańskim, że w Krośc en- 
ku i Świrzu istnieją oddziały Zw. Srrz., zatwier­
dzone przez Zarząd Główny Zw. Strzel, w War­
szawie i podległe Zarządowi Okręgu we Lwo­
wie i Zarządowi Obwodu Zw. Sirz. w Złoczo­
wie, o czem urzędownie. został powiadomiony 
p. Błocki, jako starosta przernyślański. Jest ró­
wnież publiczna tajemnicą, że wspomniana 
w okólniku „przesyłka broni z kół wojskowych 
w zmeznieiszej ilości" jest psr.ą pomocą władz

wojskowych w pracy przyspobienia wojskowe­
go. Oddziały Zw. Strz. w Krościenku i Świrzu 
podlegają opiece oficera ins.rukcyjnego P. K. U. 
Złoczów, który z obowiązku w 1923 r. broń 
oddziałom do ćwiczeń dostarczył i zdeponował 
ją na posterunku polic i w Świrzu. Wymienione 
oddziały od dwu lat ćwiczenia i zebrania odby­
wają, jawnie. Trzeba być endekiem, by pisać 
z premedytacją tak bezdenne i niegocne głupstwa 
w okólniku starosiy. Po raporcie b. wojewody 
Gałeckiego, po stanowisku starosty Hawrota 
w Samborze, który odmówił zarejestrowania od­
działu Związku Legjonistów wbrew rozporządz. 
M. S. Wewn., jest (o dalszy ciąg pomników 
hańby na terenie Rzeczypospolitej. Posłowie le­
wicy zajmą się energicznie tępieniem wszystkich 
podobnych okólników i wierzymy, że jednocze­
śnie pan minister spraw wewnętrznych a zwła­
szcza pan minister spraw wojskowych generał 
Sikorski, oraz dowódca korpusu lwowskiego gen. 
Malczewski wystąpią z urzędu przeciw niesły­
chanemu stanowisku starosty w odniesieniu się 
do władz wojskowych.

Z uwagą śledzić będziemy rozwój tej spra­
wy i jej epilog. Interes i dobro wymaga by raz 
wreszcie skończyć w Polsce z tolerowaniem bez­
dennych i niegodnych głupstw.

H. S.

Spostrzeżenia meteorologiczne
Obserwaforjum astronomicz. Politechniki Lwowsk. 

z dnia 29. kwietnia 1924.

7 rano 1 popoł. 9 wiecz.

Ciśnienie po­
wietrza . . 724-9 mm 724 7 mm 722 1 mm

Temperatura . +  7 0’ C +  13 0aC +  11 2° C
Kierunek wiatru cisza W cisza
Prędkość wia­
tru (w kilom, 
na godzinę) . U

Temperatura najwyższa -j- 14 0; najniższa — 6 6. 
Godziny podane według południka lwowskiego 

(nD. 7 godz. W,. =  6 g. 24 m. środk.-europ.).
Oznaczenia kierunków wiatru: N=północ, E=wschódp 

S =  południe, W =■ zachód.
Uwaga: zmienne zachmurzenie, pod wieczór deszcz.

Komunikat.

od uposażeń służbowych, emerytur 
i wynagrodzeń za najemną pracę 

w miesiącu maju 1924 r.
Na zasadz-e art 12, ustawy z dnia 10.stycznia 1924r. 

w  przedmiocie przepisów o pań twowym podatku do­
chodowym, obowiązujących na całym obszarze.Rzeczy­
pospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 110) oraz na zasa­
dzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej z dnia 12, kwietnia 1924 r. w przedmiocie podnie­
sienia stawek podatku dochodowego od dochodów 
z uposażeń służbowych emerytur I wynagrodzeń za na­
jemną pracę zarządziło Ministerstwo skarbu. Łby pobór 
podatku dochodowego od uposażeń służbowych, emery­
tur i wjnagrudzeń za najemną pracę był w miesiącu 
maj i 1924 r. dokonywany w dotychczasowym tryDie 
według skali następującej.
L. p. Wysokość wypłaconego wyna- Stopa procen- 

grodzenia obliczona w stosun- towa podatku 
ku rocznym

1.

ponad
w z ł o t y c h  

1 920 —

do

3.893.35 2. o/o
1. 3.893.35 4 366,70 2 1
3. 4 860 70 6.326.70 2.2
4. 6.326 70 7 736.70 2.6
5. 7.786.70 9.246.70 2.7
6. 9 246.70 lu.70670 3‘
7. 10 706.7U 12.166 70 3.4
8. 12.168 70 13.788.90 39

”9. 13-788 90 j5.41l 15 45
10. 15411.15 17.03335 5.
tl. 17.033 35 18.655 55 6.
12. 18.655.55 20 277.80 6.9
13. 20.277 80 21.088.90 8.
14. 21.088.90 22 305.55 9. n
15. 22 305.55 23.522 25 11.
16. 23.522.25 25.144.45 12.
17. 2f.i 44.45 26.766 70 12.4
18. 26.766.70 28.394 45 15.4

"19. 33 394 45 30.416.70 17
20. 30.416.70 32.444.45 17.6 n
21. 32444.45 34 472 25 183 n
22 34.472 25 36.500 — 18 9
23 8 500.— 38.527 80 19.8
24 38.527.80 40 555 55 20 5 H
25. 40.555 55 42.503.35 21.3 n
26 42.503,35 44611 15 22 M
T 44 61 .15 46 538.90 22 8
28. 40 638 90 48.666 70 235
29. 48.Odo 70 73 UOO. - 242
30. 73.000.— 97 333 35 25 n
31. 97.333.35 121 666 7u 25 9 >»
3z. 12l.066.70 146.00W- 267
33. 146.000.- 182 500 — 27.6 B
34. 182.500.- 292 00"1 - 29 i n
35. 292.000 — 365.000-- 30 6 n
36. 365,000 Ol) 486,666 70 32.4 »
37, 43C .666.70 342 n

KURJER EKONOMICZNY
Lwów, 28. kwietnia.

-f- Przerachowania pożyczek państwowych 
na złote. W  związku z wprowadzeniem złottgo 
powstaje sorawa przerachowania markowych po­
życzek państwowych z r. 1918 i 1920. Dla zlikwi­
dowania tych pożyczek opracowana ma być spe­
cjalna relacja, ostateczne jednak załatwienie tej 
sprawy będzie możliwe’' przy wypuszczeniu jakiej 
nowej pożyczki państwowej, na którą w pewnym 
stosunku w odpowiedniej relacji będą przyjmo­
wane obligacje dawnych pożyczek markowych. 
Na razie takie likwidowanie pożyczki złotej 
1922 r. odbywa się przez przyjmowanie jej na 
pożyczkę kolejową w połowie należności. Ozna­
czenie relacji dla pożyczek m rkowych przyśpie­
szy potrzeba przerachowania na złote obligacji 
tysh pożyczek, złożonych w depozyt d'a zabez­
pieczenia pewnycn stałych wartości.

+  Dotychczasowe stawki celne dla maszyn 
młynarskich podwyższonez ostały o 50 do luO%.

+  Agencja handlowa polsko-szwajcarska w 
Polsce. Do dyr. miejskiego urzędu Targu Poznań­
skiego zgłosił się p- A. Sumer ze Szwajcarii, któ­
ry przybył do Polski celem założenia Agencji 
handlowej polJko-szwajcarsikiej w  Polsce. P. Su- 
nier brał czynny udział w  wycieczce ekonomicz­
nej do Polski vv r. 1920 i od tego czasu zaintere­
sował się Specjalnie sprawą rozwoju stosunków 
pomiędzy Polską a Szwajcarią.

+  Straty spekulantów walutowy cyh w Berli­
nie. Wedle otrzymanych z Paryża wiadomości, 
spekulanci giełdowi w Berlinie grający na ztiiżike 
franka mają zobowiązania na przeszło 575 milio­
nów franków. Straty spekulantów nienl- wynoszą 
około 400 milionów franków czyli iprzeszło ł/3 
część ogólnych strat wynikłych z tpowodu ood- 
niesienia się kursu franka francuskiego. Bankierzy 
berlińscy zobowiązani są do zakupienia przed

pierwszym maja bm. 35 miljonów dolarów. O sta­
łości niem marki rentowej Ikrążą bardzo pesymi­
styczne (pogłoski. (Pat.) i

GIEŁDA LWOWSKA.
Zainteresowanie dla) akcji było wczoraj na­

dal słabe. Zniżka w dziale akcji trwa dalej. Wczo­
raj izimowit wszystkie papiery kołowane spadły a 

zwłaszcza akcje arbitrażowe, które doznały sma­
cznego obniżenia na giełdzie wiedeńskiej- Zaofia­
rowane1 duże. Tendencja zniżkowa. Usposobienie 
sipołkoijne.

OBROTY W  AKCJACH,
Hipotecany 1S25, 1800, 1775, 1325. (1775. 1750). 

Przemysłowy 1150, 1175, 1170, 1165, 1160. Z. B. K- 
460. 430, 525. Browary 17500, 17250, 17300, 17750. 
Chodorów 13750, 13350, 13300, 13450, 13500. 13600, 
13750. 13700, 13550. Ćmielów 2200, 2l00, 2150, Lo­
komotywy 1225, 1251K NiemojowSki 1700. Nitrat 
750, 725. 800. Oikos 10000, 10250, 10500. Parowo­
z y  1125, 1100, 1150. Pezet 700. Nafta 1550, 1575 
P. '1. B. ,325. Rakszawa 8000, 7750. Siersza elektr. 
(900). Siersza górn. 14000, 13750. 13500. lespy 
100 00, 15650. 15600, 15750. Zieleniewski 29500- 
29600, 29650.

Niekotowane: Bank Ziemian 1~5, 145, (100)- 
Brugger 2200, 2100. Elektrownia nad Sanem 550. 
Gazy 52000, 53000, 52000, 5i50o. 51ooo. Gazy za­
chodnie 15000, 15250. Gazołina 4100, 4050. 4000, 
3900. 3850, 3875. Gazociągi 550, 525. Jaworzno 
(100) 62000, (25) 63000, 62500, 62250, 62000, <drob­
ne) 70oao. 695oo, 7oooo. Lesienice 5000. Olkusz 
1075. Przeworsk 475000 (imienny). Radziwiłł 3400. 
Węglówki 64, 65, 66.

KURSA ZBOZOWE.
Pszenica krajowa 73/74 ex 1923 39000000. Zy­

to małopolskie 68/69 ex 1923 22000n00. Żyto ma­
łopolskie 65/66 20500009. Jęczmień małopolski
browarniany 24000000. Jęczmień małopolski prze­
miałowy 19000000. Owies malopo.ski 44/45 ex 
1923 21500000. Kukurudza 26000000.*) (Ceny rozu­

mieją się w  markach polskich za 100 kg. bez po­
datku spożywczego mietjsce stacja załadowania.) 

Ceny szacunkowe bez transportu.
A K C JE  g i e ł d y  KR AKO W SK IE J.

Bank Ziemski Kred. 425. Bank Przemysłowy 
1350. Tolian 1050. Pharma 2600. Impex 95. Ćmie­
lów 2400. Cegielski 1575. Zieleniewski 29000. Pa­
rowozy 1100- Trzebinia żelazo 2100. Górka 55000. 
Siersza górnicza 13750. Tepege 6600. Nafta 1400. 
Krakus 3000. Niemojowski 1850. Jaworzno 75000. 
Gą£v wschodnie 50000. Chybie 20000- Len 3900. 
Ay.oJ. 1250 Giorja 575. Węglówki 85. Glob 300. 
Ż e g lu g a  450. Tendencja wybitnie zniżkowa. (AW-)

a k c je  g ie ł d y  w a r s z a w s k i e j .
Tespy 10,15. Pol tka Nafta 0,80 Chodorów 

7,80. Cukier 6,50. Firlej 0.25. Ostrowieckie 16.60. 
i-arowozy 0,70. Pocisk 1,40. Starachowice 4,65. 
Ćmielów 1,50. Spirytus II. 3,15. Tendencja słaba. 
(A. W .) ______

Kursa waiut 
Kurjer 

Lwowski 
Nr 99.

Warszawa 
29 kwietnia

Zurych 
29 kwietnia

Gdańsk 1 
29 kwietnia

D e w i z y

100 Mk doI.
1 funt ang. 
10G frs franc. 
10C fr. szwaj. 
100 frc. belg. 
10C K czesk. 
100 K węg. 
100 K austr. 
100 M niem. 
1 Dolar am. 
100 Lir wł 
100 Lei rum. 
lOOguld. hol. 
100 K norw. 
100 K dnńsk. 
100 K szw. 
Pożycz, złota 
Bony złote 
Miljonówka

-  00 — 
22 75 
3346

28 60 
15-26

7-30 
00000 

516 
2318 
2 73 

194 00

800
0000
ooo

(A W)

24 45 
36 30 

>00 00 
31 00 
1650 
14-00 

000-929 
01355 

E-62 
25-71 
2-90 
209 

77-50 
94-50 

148-00

(AW)

0615-0618 
25 j 
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Zapiski.
(sp) Ostatnie wydawnictwa „Książnicy". Z ofi- 

cyr  zasłużonego wydawn ctwa Książnicy Polskie 
TNSW we Lwowie wyszły świeżo podręczniki, 
zapełniające duże luki. B. Bojarski dał nam Tech- 
nologję pracy ręcznej, obejmując w swem poży- 
tecznem vademecum, nader poprą .\ nie ilustrowa- 
nem, wskazówki do robót w drzewie, papierze 
i inn materjałach. Kończy fachowy słowni.zek 
pol-niemiecki S Gayczak wydał do użytku szkół 
Goethego Hermana i Dorotę. Tekst objaśniają wy­
czerpujące uwagi nie tylko egz getyczne ale i da­
jące frazeologiczny szkielet do przekładu, po 
każdej zaś pieśni pytania, ułatwiające heurezę. 
Całe dzieło tdobią celowe, poprawne ilustracje, 
do nich zaś na w ią? u je dodatek, służący za wskaź­
nik interpretowania obrazków. Wydawca dołą­
czył preparację oraz rekapitulację po polsku, 
uwzględniając i ,,Hermana" w Polsce. Zwracamy 
uwagę na to wydanie pięknej nieprzestarzałą 
Sielanki tym licznym obecnie w Rzeezypospuli 
tej, którzy samouczą się języka nj^mieckiego.

W  myśl powiedzenia, że f i n i s  c ó r o n a  
opus^  na koniec wymieniamy wzorowo wyda­
ny podręcznik uniwersytecki znanego kryminolo­
ga, prof. J. Makarewicza: Prawo karne. Cz. 1. W y­
kład porównawczą metodą przeprowadzony, za­
znacza ze szczególnym naciskiem rolę przepisów 
prawa obowiązującego w Rzpltej, podkreślając 
stale stosunek wzajemny trzech różnych w róż­
nych b. zaborach sys’emóvv karnych. Pozatem 
zaznajamia jurystę z przewodnim i myślami pro­
jektu polsk ego kodeksu karnego. Gdy bowiem 
ciała ustawodawcze zaczną rozważać projekt, 
wiele wydawać by się mogło dziwnem, może 
niezrozumiałem dla prawnika, przywykłego do 
myślenia kategorjami dzielnicowego, uslawodaw- 
stwa, dzieło atoli prof. Makarewicza rozwijając 
szczegóły projektu na rle ogólnego rozwoju usta­
wodawstwa karnego, spełnia i w tym względzie 
wybitną rolę pedagogiczną.

Dzieła prawnicze zazwyczaj s lą się na nie­
dołężny, pseudourzedowy sposób wykładu, wy- 
nagrodzając sobie tę mękę okropnym językiem; 
vszak wiadomo, że w Niemczech powstała cała 

literatura humorystyczna, pisana w języku „Ju- 
ristendeutscb“ . Dzieło prot. Makarewicza jest 
chlubnem przeciwstawieniem ubóstwa z pod zna­
ku św Biurokracjusa, grasującego w literaturze. 
Dlategc weźmie je z miłem zadowoleniem do 
ręku każdy, kto choć nie juiysta, interesuje się 
rzeczą tak fascynującą, jak kryminologja.

Książki nadesłane.
Dr. Józef Reiss. Skrzypce, ich budowa tech­

nika i literatura z 11 ilustracjami. Stron 187. Na­
kładem Gebethnera i Wolffa.

Gabryel Tadeusz Hanner. Stara Bydgoszcz 
w pieśni. Rp. 1924. Wydanie staranne i ozdobne 
Stron 27. Nakładem i czcionkami Drukarni Na 
rodowej w Bydgoszczy.

Sport.
NARODOWE ZAWODY STRZELECKIE WE 

IW O  WIE.
(i) W  dniach 17, 18 i 19 maja odbędą się na' 

strzelnicy garnizonowej we Lwowie Narodowe 
Za,wody strzeleckie, będące jednocześnie zawo­
dami towalifikacyjnemi do olimpijskich zawodów 
strzeleckich w Paryżiu, Narodowe zawody strze­
leckie rozi adaią się na:

'A> strzelanie do tarcz i B) strzelanie myśliw- 
fkie. W  zawodach wezmą udział członkowie sto­
warzyszeń: 1) Ziwiązku Strzeleckiego, 2) Tow. 
gimn. Sofcóh 3) Bractwa strzelców kurkowych, 
4) Polskiego Związku Myśliwych, 5) Zw. Hutc. 
Pol-, 6) Zw. Młodzieży miejskiej i wreszcie nie- 
Stowarzyszeni, za pośrednictwem powyższych 
stowarzyszeń.

Odnośne stowarzyszenia dokonują wyboru 
nadepNzyeih zawodników, którzy byliby w stanie 
wziąść udział w największej ilości strzelam Z u- 
znaniem n<ależy podnieść, iż dowódca D. O. K. VI. 
gen. Malczewski gorliwie zajął się tą sprawą i aby 
ułatwić zadania wyżej wymienionych stowąrzy- 
szeń, zarządził co nasteipuje: Oficerowie instruk-
c yjni poprą pod wzgledem organizacyjnym i te­
chnicznym urządzane przez stowarzyszenia P- W.,

lokalne i okręgowe zawody strzeleckie oraz inne 
przygotowania do . Narodowych Zawodów Strze­
leckich. Na ten cel zezwalam na użycie amunicji 
w ilości 18 naljośi na zawodnika. Oficerowie in- 
strukcyśni. wypożyczą, z pułków i przygotują do- 
b.rze ostrzelaną broń pierwszorzędną, celern w y­
pożyczenia jej wszystkiip zawodnikom udającym 
się do Lwowa na Narodowe. Zawody Strzeleckie11.

brezesein Ekspozytury KoHfit. Orga.nrzaćyj. 
we Lwowie jest ą  St. Bilski (prez. Tow. Low.), 
zaś wiceprezesem I-szym p. Kazimierz Bogdano­
wicz, Il-gim p. dr. St. Borowiec. Delegatem z ra­
mienia sfer wojskowych jer/t gen- Thullie. Komi­
tet zorganizowali 4 sekcje: 1) organizacyjną z prze­
wodniczącym ppłk. Pieniążkiem, 2) techniczną 
(płk.Zimmermann), 3) przyjęć i kwaterunkową, 
(płk. Haudek), wreszcie 4-tą prasową z kpt. Zie- 

iako przewodntcza.ciym. Szczegółowy pro­
gram Narodowych Zawodów Strzeleckich posia­
dają oficerowie ins.trukcyjni PKJ. i zai /.ądcy sto­
warzyszeń-

Fakt urządzenia powyższy cii zaiwoóów należy 
przyjąć z najwyższym uznaniem dla organizato­
rów. Inne kraje już dawno w tym kierunku czy­
nią usilne zabiegi około wyszkolenia swyon za­
wodników na rozgrywki olimpijskie. U nas pierw­
szym takim krokiem na większą skalę będą Na­
rodowe Zawody Strzeleckie we Lwowie, które 
'mi dziś budzą zainteresowanie całej Polski; na 
strzelców bowiem liczymy, że potrafią nasi godnie 
zareprezemtować na Olimpiadzie w oc/.ach całe­
go świata.

Bieg na przełaj D. O. K. VI. Doroczny bieg 
na iprzeląi w  dniu 4. maja br. zapowiada się jako 
prawdziwa atrakcja sezonu sportowego. Oprócz 
licznych zgłoszeń wctSskowych zgłoszeni są pra­
wie wszyscy najlepsi biegaczy lw ow scy między 
innymi: Halicki, Kawa i inni. Świeżo zawiązana 
sekcja lekkoatletyczna, K. T. N- zgłosiła również 
swych zawodników. Oprócz tego napływają zgło­
szenia z Krakowa, Przemyśla, Bydgoszczy, Wil­
na i t. d. W alfc będzie zatem interesująca, tem- 
bardziej, że zawodńicy wojskowi znajdują się rów­
nież w dobrej formie. Bieg rozpocznie się punktu­
alnie o godzinie 12-tej. Start i meta na placu Tar­
gów Wschodnich kolo pawilonu ,;Pacyków“ ,

Uprasza się. publiczność o sportowe zachowanie 
się i respektowanie zarządzeń Komisji.

„Vasas (Budape8zt)-Pugeń“. Dwudniowe za­
wody powyższych druży i rozegrane zostaną 3.i 4 
maja na boisku Pogoni o godz. 4.30 popoł. -

PIŁKA NOŻNA ZAGRa NICĄ.
Zawody międzymiastowe Budapeszt— Berlin 

i : l  (2:0).
Praga: Sparta—Hamburger Sportverein 1:0

(1:0). D F. C.— Slavoj 2iżkov 4:0. "ntpn Źrżkov 
—Sparta Kiadno 3:1.

Mor. Ostrawa. S. K. Mor. Ostrawa—S. K. Nu- 
[selsky (Praga) 8:1 (4:0).

Klęska Victorii 2:żkov w Bernie Mor. S. K- 
Zidenice—Victoria 2iżkov (Praga) 4:1 (1:0). (Jsia- 
wiczna przewaga Zidenic. W. A. F. Mor. Slawia 
0 : 0.

Wiedeń, Zawody o puhar. Amatorzy—Ru- 
dolrshugel 2:1 (2:0). Slovan—Admira 3:2 (1:0). 
Waoker—Fac 2:1 (2:0). Towarzyskie. Rajpid— 
Sturm (Grac) 1:0 (0:0). Hertha,—Pardubice (Cze- 
chosłow.) 1:0 (0:0). Mistrz. 11-giei kl. Simmering 
—Germania 3:2.

Budapeszt. Simmering (Wiedeń) — U. T. K. 
i F. T. C. (korab.) 0:0. Vienna—U- T. E. 3 :1 :“

Ćj.) Propram olimpijskich rozgrywek w piłce 
nożnej w Paryżu. Olimpijska komisja piłki noż­
nej wyznaczyła następujące termina zaw edów : 
Niedziela 25 maja o godz. 14.30 Szwajcarja- 
Litwa, o 15.30 Hiszpania-Włochy, o 16.15 Ame- 
ryka-Estonja, o 15.30 Częchosłowacja-Turcja. 
Poniedziałek 26 maja o godz. 15.30 w stadjonie 
Colombes Jugoslawia-Uiugwaj, o 17-tej w stad­
ionie Bergeyre Węgry-Polska, o 1 *7-tej w stadio­
nie de Paris Portugalja-Szwecja.

(j) Olimpijska reprezentacja Austraiji. Repre 
zentacja Austraiji na O.linipjaćzie paryskiej skła­
dać się będzie z następujących zawodników:Lek­
koatletyka: Carr, Honner, Winter. Austen, Boyer 
i Duigan ewentualnie Grehan. — Piywanie: Charl- 
ton, Eve, Henry, Herald, Beaurepaire i Stedsnan. 
Kolarstwo: Dempsey i Ramsdon. — Boks: Sinc­
lair i Jones. Na pokrycie kosztów ekspedycji ze­
brano drogą składek 10.000 funtów szterlingów

Ogłoszenia.

Presimy uprzejmie o jak najrychlejsze 
nadesł ani e  p r e n u m e r a t y

na m aj I92<4.
wraz z ewentualną zaległością 
celem u r e g u l o w a n i a  n a k ł a d u

j r m i s i t i e j i
wynosi miesięcznie: 

W e Lwowie
do o d b ie r a n ia  w administracji -  . . .
„KURJLRA LWOWSKIEGO" . . O  milj.
We Lwowie z odnoszeniem

do d o m u ...................... 6,500.000
Z przesyłką pocztową w całej

P o l s c e .........................  6,500.000
Zagranicą.......................... 10 milj.
Cena pojedynczego numeru 2S0.001T  Mk.

w
■||T  WAPNO, PAPA, BLACHA pocynko- 

wana, DRZEWO budulcowe, DESKI po 
niskich cenach i szybko dostarcza. 
PILOT" Lwów, ul. Batorego 4. 5865

C Z A P K I
borze po niskicl

Jan W IT T M A N N , Lw ów  ul. Trybunalska l .

wojskowe, urzędnicze, stu­
denckie i cywilne przybo*y 
mundurowe w wielkim wy­

borze po niskich cenach — poleca 711

C e n y  b i l e t ó w  M .  K .  E .
od 1. maja 1934.

Bi'et normalny i pakunkowy bez prawa przesiadania 17 gr. 
„ dworcowy i do przesiadania i odnośny bilet 

pakunki iwy (obowiązuje najbliższe skrzytow.) 22 „
„ ulgowy (dla szeregowcówdo sierżanta włącznie 11 „
„ poranny (do godz. 7 3P rano) 11 .

Osobj uchylające się od zakupienia biletu, 
nie wręczające biletu do przedziurkowania, albo 
wykazujące się biietami nieważnymi płacą doda­
tkowo hilet kontrolny w cenie 22 „

A B O N A M E N T :
Karta miesięczna uprawniająca do dowolnie

częsrfej *azdy Zł. 17'50
Ka-ta miesięczna uprawniająca do dwukrotnej

jazdy ,  8*11
Karta miesięczna dla kształcącej się młodzie-

ż”  (z prawem przesiadania) ,  4’06
Karta miesięczna dla kształcącej się młodzie­

ży (bez prawa przesiadan a) „ 3'17
Kupon na 10 jaza (z prawem przesiadania i na

dworzec ważny) „ 2 '—
Kupon na 10 jazd (bez prawa przesiadania, na

dworzec i z dworca nieważny) „ 1‘50
Abonenci obowiązani są przy każdej jeździe okazać 

konduktorowi swe karty, względnie wręczyć je do prze­
dziurkowania. a to pod rygorem ich konfiskaty i opłaty 
biletu kontrolnego.

Wobec wprowadzenia nowej waluty konduktor 
M. K. E. nie iesf: obowiązany do zmiany wyższych mo­
net niż 1 (jeden) Zł. 6167

Już p o ta n ia ły
Otoman , Kanapki do składania

Materace włosieniu i sprężynowe
Kany, tiranki, Materje mebl., Chodniki, Portjery w znanej 
z taniości firmie E H/.GLER, Lwów, Sobieskiego 21.

Uwaga na firmę i nr. domu 21. 6fi2
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Na rety!■ kostjumy, płaszcze, modele 1924 roku, suknie wełn. crep de’chine,
1 markizet. trykoiyn., szlafroki, spódniczki, kamizelki, pończochy, cn v ,,„Jg.-n  
{ rękawiczki, chusteczki, r.ale i t. d 714
5 — — — Bielizna do wypraw ślubnych we wielkim wyborze. — — — —  —  —

P A R Y Ż A N K A
- Lwów, Pańska 22. — — —

KO S T iU M Y , P Ł A S Z C Z E  D A fflSK LE  Zefiry wsypy ora? wszelką kon- ff 

i D Z IEC IN N E  U B R A N K A  C H ŁO P IĘC E . f_  wielkim™wybo!ze S e " ? -  *). SCHRANZ W*. Łwilwiii24— — róg Hoffmana. — —
a.

690

Zawiadamiamy uprzejmie naszych 
P. T. Odbiorców,  źe za łożona  

sy R O F  U 1 9 1 7

FABHYKA WÓDEK 
LIKIERÓW I RUMU
AN D R ZEJA  W  LUBOMIRSKIEGO
W PRZEWORSKU
została znacznie powiększona* 
zaopatrzona ma’ n a j n o w s z e  
urządzenia techniczne, a znaj­
dując się pod k i e r o w n i c t w e m  
pierwszorzędnych facho­
wców jest w stanie zadowolić swemi 
wyrobami najwybredniejsze wymagania
Ceny niskie. Hurtownikom rabat-

Zamówienia wykonuje się odwrotnie.

,v*|rPosady i p r a c e .

O o sa d y  poszukuje panna
1 z ukończoną szkołą han­
dlową i dwuletnią praktyką 
biurową. Zgłoszenia admini­
stracja „Kurjera" okaziciel- 
ce stumarkówki 500353. 6168

Kupno i s p r z e d a ż .

i zacznie palić skórę należy zawczasu 
uodpornić ją i zapobiec pojawianiu się 
— — piegów, już teraz stosując —  —coziimi
naśladowany lecz nledościgui >n#y, s

portepiany, pianina, Kaim 
* i Syn, Kopernika 16. — 
Teleion2Q45. 5912

LJarmonje kościelne, szkoi- 
* *  ne, salonowe. Zawsze 
w dużym wyoorze. Kaim i 
Syn, Lwów, Kopernika lc. 
Telefon 2045. 6137
''Poczydła i osełki trembo- 
* welskie, odsprzedawcom 

znaczny rabat, poleca Hur­
townia rzemieślnicza Rynek 
29. I. p. 6153

Pianino komisowe, znako­
mite sprzedam. Koperni­

ka 2b. parter oficyny Skle- 
niarski. 6160
A/lieszkanie w Poznaniu.
* *■ 7 pokoji, I. piętro, wszel­
kie wygody, najgłówniejszy 
punkt n indlowy, przy ul. 
pryncypalnej, nadające się 
na biuro każdej branży, od­
stąpię nabywcy mej kamie­
nicy czteropiętrowej w zu­
pełnie dobrym stanie, 6 bal­
konów, 14 okien z frontu, 
wszelkie wygody, oświetle­
nie elektryczne i gazowe, 
bez długu, Poznań, centrum, 
za 28 000 dolarów. Spieszne 
Merty pod „A. B. 28“ do 
„Reklamy Polskiej" Poznań, 
Aleje Marcinkowskiego 6.

61i4

lutnik] K R U P P A  wtssen
w rozmiarach 40 
do 400 1 i t - ó w.

Hurtownia rolniczych ma­
szyn i narzędzi.

G d a ń s k
Telefon 3160

Bastion Roggen 12.
60010

Ważne dla P. T. Sportowców!
ROWERY, płaszcze, węże, kierownice, widełka, pompy 
oraz wszelkie przybory do tychże TRYCYKLE dziecinne 

poleca tanio tylko firma 
JAKÓB ROSEHM AN, Lwów , Akadem icka 26. 

Własny warstat mechaniczny. — Prowincję załatwia się 
natychmiast. 6075

R U R Y  B A Z O W E
i wodociągowe, Narzędzia techniczne. Okucia 

budowlane poleca: HANDEL ŻELAZA 6170

M. K IE  R S  KI, Lwów Pasaż Mikolasena,

P  A  M I C  | ?? Nadeszły już do fabryki najnowsze 
r H n l C i  ■ g  zagraniczne formy do przeróbek na 
kap e lu sze  słom kow e, które przyjmują składnice 
przy pl. Marjackim 8., ul. Kazimierzowskiej 25, i ulicy 
Gródeckiej 72. — Pierwsza krajowa fabryka kapeluszy
Rudolfa N EU,W EL TA, ul. Balowa 3.

X X X X X X X X X X X * X X X X X X X X * X X X X X X

l im  mm tiRZTkiiifiS
I  WE LWOWIE, UL. WAŁOWA 9. 36
36 GMACH WŁASNY X
36  Rk< iy re w y  w P. K. K. P. b'r. k on ta  P. K. O. 59.914 36

■ ' T elefon  Np, 275, ^

#  Przyjm uje wkładki w  złotycli polskich #
w ed łu g  u rz ę d o w e g o  kursu fran k a  z ło teg o  
ń u tziela  waloryzowanych kredyfaw.8

16
£
x

x  Sprzedaje ubligacje 10% pażyszli kolejowej, *
Za wkładki i ich oprocentow anie ręczy Gmina

m. Lwowa całym  rti a jątkiem , 6171 ^

xxxxxx«xxxxxxxxxxxxx*xxxxxx
Nowo otwarły 722

ZaMad Jubilersko - Złotniczy

M . P a w  i 1 Enten, Lw ó w , SyKstuska 2
sprzedaje w łasne wyroby po bardzo niskich cenach .

P o d r ó ż u j ą c e g o
(katolika) poszukujemy 6165

Pierwszeństwo mają z branży metalowej, Z g ło ­
szenia : M .Bem owa,Lwów, ul. Skarbkowska 331. p.

N A J L E P S Z E  N A S I O N A
gospodarcze, leśne, warzywne i kwiatowe, drzewka 

owocowe, ozdobne i róże. 59U1

CENNIK NA ŻĄDANIE WYSYŁAMY.

E. FREEGE,  ICRAKÓW.

Sprzedajemy hurtownie:
Z y to , p s z e n ic ę , ję c z m ie ń ,  
o w ie s , g r o c h  p o ln y  i W iktoria , 
k o n ic z y n ę , s e ra d e lę , w yk ę  
i jse lu szkę , z ie m ia k i ja d a ln e  
i fa b r y c z n e , m g k ę  z  w ła sn e -  
— g o  m fyn a  w  B u d z y n iu . —

Dom PrzBmysłowo-Handlowy

Bracia Lectiowscy i SMo
Poznań. Pocztowa 21. S'  (C
Tel. 15-63. Adr. telegr. Lechian Poznań.

m, » m m Kanapki do składania, Otomany, M kła-
w dy, Poduszk: rozharowe, Firanki, Kapy,
“  Chuuniki, Materje mobl. poleca hurtów.,

detajlicznie. E.KORENBLIT, Lwów, ul. Brajerowska 4.
687

Termometry
pokojowe, okienne, kąpielowe, le­
karskie, chemiczne, gorzelniane, 
kotłowe, kolankowe w oprawach 
mosiężnych i drewnianych, rtęcio­
we i alkoholowe. — MANOMETRY 

wszelkich rodzajów polecają:

k o n  OPPEii i Sha
L w ó w , Legionó w I,

Teł. 458 Adres telegr. OPTYKA LW 0W “
1596

Nakładem Lwowskiej Spółki .Wydawmczej, Sp. z.ogr. odp. — Z drukarallPolsklej, Chorązczyzna 31,^pod zarz. Z. KietDusiewicza, — Odpow. redaktor Tadeusz.Stroiński.


